
Smluvní 

Všichni společně dále ien jako „vlastník jednotek" 
na st.raně jedné 

a 

s.r.o. 
IČ: 08943711 
se sídlem: Praha Křižíkova 53/52 b, PSČ::186 00 
zapsaná v oddílu C, -,ložce 326861, obchodního rejsr.říku vedeného Městským soudem v Praze 
jednajíd Mgr. jednatelkou 

dále jen jako 
na st.raně druhé 



uzavřeli podle usmnovení § 1170 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném ,:nění (dále jen „OZ'') 

~uto 

SMLOUVU O VÝSTAVBĚ 
,:dále jen „Smlouva") 

.:'.:lánek I. 
Prohlášeni vlastníka jednotek 

1.1. Pozemek p. č. 2705 v katastrál1úm Území Vinohrady, obec Praha, část obce Vinohrady (dále jen 
„pozemek") je v podílovém spoluvlastnictví, kdy každý ze spoluvlastníků má na po,:emku 
spoluvlastnický podíl o velikosti, jak je dále uvedeno : -
-- -

-
1.2. Na pozemku ~toJÍ stavba č. p. 1704 ( dále jen „dům''), ve kterém byly na zákla<lč prohliiicní vlastníka 

ze dne 24.1.2011 vymezeny jednotky, vklad práva povolen pod é.j. V-24713/2011 - 101 s účinností 
ke dni 24.5.2011 (dále jen „prohlášení vlastníka"). Vlastnické právo k jednotkám inrědčí vlastníkům., 
í1. to konkrétně takto: 

-·--·--·-Spoluvlastnické podíly na společných částech domu odpovídají spoluvlastnickým podílům na 
pozemku p. č. 2705 specifikovaným v od.st. 1.1. tohoto článku Smlouvy. 

1.3. Shora uvedený dům je zapsán v katastru nemovitostí na LV č. 11776 pro k.ú. Vinohrady, obec Praha, 
vedeném Katasi:Ialním úřadem pro hl. město Prahu, KP Praha. 

1.4. Společné části Nemovité včci (dále jen „společné části") jsou podrobněji vymezeny v čl. VI. této 
Smlouvy. 

1.5. Vlastník jednotek prohlašuje, že se seznámil se stavební dok:mnentaci, vypracovanou projekční 
kancelář[ API ATELIER, s.r.o., jejíž vypracování zajistil na svůj náklad stavebník (dále jen 
,,projektová dokumentace") a nemá vi5.či ní výhrady. 



1.6. Vlastník jednotek prohlašuje, že je oprávněn tuto Smlouvu uzavHt, že mu v uzavření této Smlouvy 
nebrání žádný zákaz uložený soudem, správními orgány a že m:avřcním této Smlouvy nt.porušuje 
žádný svůj smluvní závazek. Vlastník jednotek dále prohlašuje, že ke d;1i uzavření této Smlouvy není 
v úpadku, nemá žádné daňové nedoplatky vůči finančním orgánům Ceské republiky, jež by mohly 
být důvodem pro zřízení zástavního práva k Jednotkám a Že nemá ani žádné dluhy, v souvislosti 
s nimiž by mohlo být vedeno exekuční řízení na Jednotky anebo pro které by mohla být nařízena 
exekuce na jeho majetek: prodejem Jednotek či jinak ohroženo splnění účelu této Smlouvy. 

1.7. Vlastník. jednotek dále prohlašuje, že jednotky nejsou zatiženy žádnými právními závadami a věcnými 
právy, která by omezovala jeho vlastnické právo k jednotkám, vyjm::i 

jednotky č. 1704/ 4 zatížené zástavním právem (souhlas banky s uzavřerúm této Smlouvy dala 
banka dne ·t 9.12.2017); 
jednotky č. 1704/7 zatížené zástavrúm právem (souhlas banky s uzavřením této Smlouvy dala 
banka dne 27.4.2018); 
jednotky č. 1704/9 zatížené zástavním právem a zákazem zcizení (souhlas banky s uzavřením 

této Smlouvy dala banka dne 29.12.2017); 
jednotky č. 1704/8 zatížené zást:n,--ním právem (souhlas banky s uzavřením této Smlouvy dala 
banka dne 7.12.2017). 

1.8 Popis dosavadních icdnotck podle prohlášení vlastnika 
Bytová jednotka č. 1704/1 o velikosti 1 +1 , umístěná v 1. NP o celkové ploše s příslušenstvím 43,9 m2 

se skládá z těchto místností ( podlahová plocha v metrech čtverečních) 
Předsíň 9.2 
Kuchyně i3,3 
Pokoj ::.9,2 
koupelna + WC 2.2 
Bytová jednotka č. 1704/2 o velikosti 1 +1, umístěná ve 2. NP o celkové ploše s příslušenstvím 53,3 m2 
se skládá z těchto mísiností ( podlahová plocha v metrech čtverečních) 
Předsíň 5.5 
Komora :1-.8 
Kuchyně 14,3 
Pokoj 23,8 
Koupelna 2, 7 
WC !2 
Bytová jednotka č. 1704/3 o velikosti 3+1, unústěná ve 2. NP o celkové ploše s příslušenstvím 110,6 
m2 se skládá z těchto místností ( podlahová plocha v metrech čtverečních) 
Předsíň i7 ,6 
Komora ~.8 
Spíž ::.,4 
Kuchyně 14.1 
Pokoj ::.9,7 
Pokoj .'.?.3,3 
Pokoj 26,0 
Koupelna ~,6 
WC 1J 
Bytová jednotka č. 1704/4 o velikosti 2+1, umístěná ve 3. NP u celkové ploše s příslušenstvím 82,6 m2 

se skládá z těchto místností ( podlahová plocha v metrech čtverečních) 
Předsíň 14,1 
Komora 1.2 
Kuchyně 14.2 
Pokoj 35,9 
Pokoj 33,3 
Koupelna 2,7 
WC 1,2 
Bytová jednotka č. 1704/5 o vel1kosti 2+1, umístěná ve 3. NP o celkové: ploše s příslušenstvím 81,3 m2 

se skládá z těchto místností ( podlahová plocha v metrech črverečních) 
Předsíň 14, 7 
Komora 2,8 
Spíž 1,5 
Kuchyně 14.2 

J 



Pokoj 20,0 
Pokoj 23,7 
Koupelna 3,2 
WC !.2 
Bytová jednotka č. 1704/6 o velikosti 2+1, unústěná ve 4. NP o celkové ploše s pňslušenstv:ím 80,6 m 2 

se skládá z těchto mistnosú ( podlahová plocha v metrech čtverečních) 
Předsíň 3.5 
Komora 2.5 
Kuchyně 14,2 
Pokoj 24,2 
Pokoj 26,2 
Koupelna 3,9 
WC !.1 
Bytová jednotka č. 1704/7 o velikosti 2+1, unústěná ve 4. NP o celkové ploše s příslušenstvím 81,8 m2 
se skládá z těchto núsrností ( podlahová plocha v metrech čtverečních) 
Předsíň 14,5 
Komo.ta 2.9 
I<.omora 1,5 
Kuchyně 14A 
Pokoj 24,0 
Pokoj 20,0 
Koupelna 3,2 
WC !,3 
Bytová jednotka č. 1704/8 o velikosti 1 +1, umfatěná v S. NP o celkové ploše s příslušensrvím 51,7 m2 
se skládá z těchto núsmostí ( podlahová plocha v metrech čtverečních) 
Předsíň S.3 
Komo.ta 1.1 
Kuchyně 14,2 
Pokoj 26,1 
Koupelna 2,8 
WC 1.2 
Bytová jednotka č. 1704/9 o velikosti 1 +1, unústěná v 5. NP o celkové ploše s příslušenscvím 69,4 m2 

se skládá z těchto nústností ( podlahová plocha v metrech čtverečních) 
Předsíň 12,4 
Komora 2.5 
Kuchyně 20,2 
Pokoj 28,4 
Koupelna+WC 5.9 
Bytová jednotka č. 1704/10 o velikosti 1 +1, umistěná v 5. NP o celkové ploše s příslušenstvím 45,0 m2 

se skládá z těchto nústností ( podlahová plocha v metrech čtverečních) 
Předsíň ).3 
Kuchyně 14,3 
Pokoj 20,2 
WC 1.2 

Ke každé bytové jednotce náleží právo výhradního užívání jedné sklepní kóje unústěné v 1.PP. 
Každá bytová jednotka je vybavena zdrojem topení a rozvody topení li topnými tělesy, zdrojem teplé vody, 
sporákem a sanitárními přcdmčty v koupelně a na WC. 
K vlastnictví každé bytové jednotky patří veškeré vnitřní instalace z;i od bočnými ventily stoupacích vedení 
včetně koncových :zařízení a uzavíracích ventilů ( potrubní rozvody vody, kanalizace, plynu, apod.) vnitřní 
rozvody elektroinstalace od bytové rozvodnice, včetně ní a včemě koncových zařízení ( vypínače, zásuvky, 
osvětlovací tělesa), j)Odlahová krytina, nenosné bymvé pHčky, vnitřní <lvde a okna, nacházející se uvnitř 
jednotky, jakož i vmtřní st.tana vstuorrích dveří a vnějších oken. 

Nebytová jednotka č. 1704/101 - jiný nebytový prostor--: dílna urrústěná v 1. PP o celkové ploše 16,7 
m2 se skládá z těchto místností ( podlahová plocha v metrech čtverečních) 
Předsíň 2.8 
Dílna 12,6 
Sklad 1.3 
Nebytové jednotka není vybavená. 



Nebytová jednotka č . 1704/102 - jiný nebytový prostor - klubovna umístěná v 1. PP o celkové ploše 
39,7 m2 se skládá z těchto místností ( podlahová plocha v metrech čtverečních) 
Klubovna 18,2 
Kancelář 11,0 
Předsíň 

Předsíň 

WC 

5,1 
?.,7 
L,7 

Vybaverú jednotky tvoií WC mísa s nádrží, umyvadlo a míchací baterie. 
Nebytová jednotka č. 1704/103 - jiný nebytový prostor - prodejna urrústěná v 1. NP o celkové ploše 
45,7 m2 se skládá z těchto místností ( podlahová plocha v metrech Čtverečních) 
Chodba 6,7 
Kancelář 2,5 
Prodejna 20,2 
Kuchyňka L ,2 
Dílna L3,9 
WC L,2 
Vybavení jctlnotky tvoří WC rrúsa s nádrží, umyvadlo, rrúchací baterie, průtokový ohřívač, 2x topná tčlesa 
WAW 
Nebytová jednotka č. 1704/104 - jiný nebytový prostor - prodejna umístěná v 1. NP o celkové ploše 
47,8 m2 se skládá z těchto nústností ( podlahová plocha v ruetrech čtverečtúch) 
Prodejna .34,6 
Sklad 9,7 
WC ,,5 
Vybavení jednotky tvoií \VC mí.sa s nádrží, umyvadlo, mí.chací baterie, boiler, 3x topná tělesa přímotopy 

K vlastnictví každé nebytové jednotky patří veškeré "--rut:řní instalace za odbočnými ventily stoupacích 
vedení včetně koncových zařh:ení a uzavíradch ventilů (potrubní rozvody vody, kanalizace, plynu, apod.) 
vnitřní rozvody elektroinstalace od hlavrúho iističe včetně a včetně koncových zařízení (vypínače, zásuvky, 
osvětlovad tělesa), ?odlahová krytina, nenosné příčky, vnitřní dveře a okna, nacházejíd se uvnitř jednotky, 
jakož i vnitřní strana vstupních dveří a vnějších oken. 

Velikost spoluvlastníckých podilů na společných částech domu a pozemku stávajících jednotek 
Jednotka 1704/1 ..... .... .. .. 439/8501 
Jednotka 1704/2 ...... ... ... .. 533/8501 
Jednotka 1704/3 ... ..... .... 1106/8501 
Jednotka 1704/4 . .. .. . .. .. 326/8501 
Jednotka 1704/5 •• • ••• •r •• 313/8501 
Jednotka 1704/6 ... ... .. .. 306/8501 
Jednotka. 1704/7 · ·- ·· · -- ·· 818/8501 
Jednotka 1704/8 .... ..... .. 517/8501 
Jednotka 1704/9 . ····· -- ·· 594/8501 
Jednotka 1704/10 . · ···· ··· · 450/8501 
Jednotka 1704/101 ..... ... .. 167 /8501 
Jednotka 1704/102 ·· ···· -- ·· - 397 /8501 
Jednotka 1704/103 --- ······ · 457/8501 
Jctlnotka 1704/104 . ... . . . . .. 478/8501 

Článek II. 
Prohlášení stavebníka 

2.1. Stavebník prohlašuje, že veškeré stavební práce bude provádět proscředníctvím osob, které budou 
držiteli žiH10stenských oprávnění potřebných pro realizaci výstavby dle této Smlouvy. Stavebník 
prohlašuje, ~e za účeiem zhotovení výstavby hodlá u:zaviit smlouvu o dí.lo se společností Marek 
development s.r.o., Ié: 28382943, se sídlem: Praha 3, Ondříčkova 1244/15, PSČ 13000. V případě 
změny zhorovitele, je stavebník povinen takovou 5kutečnost vlastníkovi jednotek v dostatečném 
předstihu pisemně oznámit. 

2.2. Stavebník pronlašujc, že má zájem v půdních prostorách (ve smyslu odst. 3.1.) umístěných v 6. 
nadzemním podlaží domu, které jsou společnou č~stí domu, vystavět na svůj náklad formou půdní 
vestavby dvě (2) nové bytové jednotky a stát se jejích výlučným vlastníkem. 

5 



2.3. Stavebník prohlašuje, že púdní prostory (ve smyslu odst. 3.1.) nacházející se v 6. nadzemním 
podlaží domu, které jsou společnou částí domu, se mu jeví vhodné k vestavbě maximálně dvou 
nových bytu blíže specifikovaných v odst. 4.1. Stavebník bere na vědomí, že mu vlastník jednotek 
neposkytuje žádné záruky za technický stav domu a zejména pak za technický stav prostor, v nichž 
se má výstavba nových jednotek realizovat. 

2.4. Stavebník prohlašuje ve smyslu ust. § 980 až § 986 OZ, že se seznámil s aktuálním stavem zápisů 
v katastn.1 nemovitostí ohledně domu, pozemku a jednotek, že proti nim nevznáší žádné námitky, 
a dále prohlašuJe, Že se seznámil i faktickým st.avem domu, zejména pak jeho společných prostor, 
jež budou výstavbou dle této Smlouvy dotčeny, a nemá k nim výhrad. 

2.5. Stavebník prohlašuje, že se seznámil s celým obsahem prohlášení vlastníka a stanov, je mu znám 
rozsah i obsah společných částí domu a jsou mu známa i pra-1ridla správy domu a pozemku (včetně 
pravidel hospodaření a užívání společných částí domu). Stavebník bere m1 vědomí, že bylo 
registrováno v oddílu S, vložce 134DO, rejstříku SVJ vedeného u Městského soudu v Praze 
Společenství vlastníků Vinohradská 1704/98 (dále jen „Společenství vlastníků") jako subjekt 
určený k zajišťování správy domu a pozemku a bylo mu přidčkno Ié: 24224341. 

2.6. Vlastníci souhlasí: s tím, že jednání vyplývající z této Smlouvy za ně bude zajišťovat statutární 
orgán Společenství vlasttúků, který bude oprávněn jednat o všech věcech vyplývajících z této 
Smlouvy. 

2. 7. Stavebník prohlašuje, že je oprávněn tuto Smlouvu uzavHt, že mu v uzavření této Smlouvy nebrání 
:žádný zákaz wožený soudem, správními orgány a že uzavřením této Smlouvy neporušuje žádný 
svůj smluvní závazek. Dále !)tohlašuje, Že ke dni uzavření této Smlouvy není v úpadku a Že nemá 
žádné dluhy, v souvislosti s nimiž by mohlo být vedeno e.-..:ekuční řízení na jeho majetek anebo 
pro které by mohla být nařízena exekuce na jeho majetek či jinak ohwženo splnění účelu této 
Smlouvy. 

2.8. Stavebník: prohlašuje a ujišťuje vlnstníka jednotek, že je schopen řádně splnit své povinnosti 
vyplývající z této Smlouvy a že má dostatečné finanční zajištění, což doloží před zahájením 
výstavby a složí dohodnutou finanční jistotu. Stavebník se zavazuje zajis cit, aby realizace jeho 
závazku převzatého Smlouvou byla vždy finančně a ekonomicky nezávislá na jeho dalších 
případných aktivitách. 

2.9. Stavebník fle zavazuje na svuj náklad provést před zahájením výstavby pasportizaci tčch bytů a 
těch spoleéných prostor domu, které by mohly být výstavbou dotčeny, sloužící pro řešetú 
případných škod vzniklých z jeho činnosti. 

Článek III. 
Předmět a účel Smiouvy 

3.1. Předmětem a účelem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při 
výstavbě (zřízeni) dvou (2) nových jednotek v prostorách umístěných v 6. a 7. nadzemním podlaží 
<lomu, a to iwnkrétně ve společných prostorách označených v prohlášení vlastníka jako prádelna, 
půdní prostory (dále jen „pudní prosto.ty''), a to formou pi"idní vestavby. 

3.2. Součástí této Smlouvy je též úplatný převod spoluvlastnického podílu na pozemku a na 
společných částech domu z vlastníka jednotek na stavebníka. 

Článek IV. 
Výstavba nových bytů a její podmínky 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že: stavebník '.lřídí (vybuduje) dvě (2) nové bytové jednotky (dále jen 
,,Nové jednot~') formou vestavby do stávajídch půdních prostor umístěných v 6. a 7. 
nadzemním podlaží domu, a to takto: 



Jednotka č.1704/11-je bytem o dispozici S+kuchyňský kout s úplným příslušenstvím, který je 
umístěný v 6. a 7. NP a sestává z těchto místností 
V 6. NP se nacházejí tyto místnosti: chodba, pokoj, pokoj, WC, koupelna, schodiště, pokoj, pokoj, 
šatna 
V 7.NP se !:'l.acházej-í tyto místností: pokoj, kuchyňský kout, úklidová místnost a spíž. 
Podlahová plocha bytu podle nařízení vlády č. 366/2013 je 154,Sm2• 

Podlahová plocha místností (užitná plocha) je 147,6 m2 

K bytu náleží terasa o podlahové ploše 15,3 m2• Terasa je společnou částí budovy, která je ve 
výlučném užívání vlastníka jednotky č. 1704/11 . 
Jednotka č. 1704/12- _ie bytem o dispozici 4+kuchyňský kout s úplným příslušenstvím, který je 
umístěný v 6. a 7. NP a sestává z těchto místností 
V 6. NP se !:'l.aciiázeíi tyto místnosti: chodba, schodíštč, pokoj, pokoj, WC, koupelna, pokoj, šatna 
V 7.NP se .!lacházejí tyto místnosti: pokoj, kuchyňský kout, úklidová místnost a spíž. 
Podlahová plocha bytu po<llc nařízení vlády č. 366/2013 je 128,3 m2. 

Podlahová plocha místností (užitná plocha) je 119.9 m2 

K bytu náleží terasa o podlahové ploše 13,2 m2. Terasa je společnou čásri budovy, která je ve 
výlučném užívání vlastníka jednotky č. 1704/12. 

Jednotka č- 1704/11 a 1704/12 je vybavena plynovým kotlem Vaillant24 kW, vnitřnún bytovým 
schodištěm, radíáto.ry Radik VK. sanitárnim.i předměty. 
K vlastnictv-i každé nové bvtové jednotky patří veškeré vnitřní instalace za odbočnými ventily 
stoupacích vedení včetně koncových zařízení a uzavíracích ventilů ( potrubní rozvouy vody, 
kanalizace, plynu, apod.) vnitřní rozvody elektroinstalace od bytové rozvodnice, včetně ní a včetně 
koncových zařfat:ní ( vypínače, zásuvky, osvčtlovací tčlesa), podlahová krytina, nenosné bytové 
příčky, vnitřní dveře s obložkovým.i zárubněmi a okna, nacházející se uvnitř jednotky, jakož i 
vstupní dve:re NEXT a vnější okna. 

4.2. Smluvní strany s1 potvrzují, že projektová dokumentace uvedená v odst. 1.5. je na základě jejich 
dohody závazným. podkladem pro uzavření této Smlouvy a bude výchozím podkla.dem pro řízení 
o vydání stavebního E'ovolení k realizaci výstavby dle této Smlouvy, a proto stavebník nesmí 
danou projeictovou dokumentaci v zásadních parametrech změnit bez předchozího písemného 
souhlasu vlastníka jednotek vyjma případu, že se bude jednat o nepatrnou ouchylku při dodržení 
ujednání odst. 4.5. 

4.3. Smluvní suany se dohodly, Že výstavbu Nových jednotek provede (realizuje) stavebník na svůj 
náklad a na své nebezpečí, a to svými silami, že vlastníkem Nových jednotek bude stavebník, a to 
k okamžiku, kdy Nové jednotky nnilmou ve smyslu § 1163 OZ. Nové jednotky je stavebník 
povinen vysravét v souladu s touto Smlouvou, budoucí smlouvou o výstavbě a při dodržení 
platných obecnč závazných předpisů, platných českých technických no;t.TII (CSN) a v souladu 
s pravomocnym sravebním povolenún pro výstavbu dle této Smlouvy. 

4.4. Vlastník jednotek neodvolatelně souhlasí, aby v souladu s touto Smlouvou stavebník vystavěl 
(ziidil) Nové jednotky specifikované v odst. 4.1. 

4.5. Smluvní strany se dohodly, že výstavba nových jednotek se má za fadně proyedenou i v případě, 
kdy odchylka od určení Nových jednotek bude jen nepatrná a vlastník jednotek ji mohl rozumně 
očekávat. Je však nep.řípusmé, aby celková výměra podlahových ploch všech Nových jednotek (v 
součtu), byla po jejich dokončení vyšší o .·-ícc než 10%. Dále je nepřípustné, aby odchylka 
spočívala ve zvýšetú počtu nadzemních podlaží domu a/ nebo aby spočívala ve změně účelu 
užívání Nových jednotek, tj. aby namísto bytových jednotek vznikly jednotky nebytové. 

4.6. Výstavba Nm:fch jednotek se m~ ;,;a dokončenou okamžikem, kdy budou dokončeny veškeré 
stavební práce na výstavbě Nových jednotek, v rozsahu potřebném p.ro úspěšnou kolaudaci 
jednotek. 

4.7 Popis všech jednotek po dokončení výstavby. 
Bytová jednotka č. 1704/1 o vclikosů 1 +1, umístěná v 1. NP o celkové ploše s p.říslušenstvím 43,9 m2 

se skládá z těchto místností ( podlahová plocha v metrech čtverečních) 
Předsíň 1\2 



Kuchyně 13) 
Pokoj :9,2 
koupelna + WC 2,2 
Bytová jednotka č. 1704/2 o velikosti 1 +1, umístěná ve 2. NP o celkové ploše s příslušenstvím 53,3 m2 

se skládá z těchto mísrností ( podlahová plocha v metrech čtverečních) 
Předsíň S,5 
Komora :j.,8 
Kuchyně i4,3 
Pokoj 23,8 
Koupelna 2, 7 
WC 1.2 
Bytová jednotka č. 1704/3 o velikosti 3+1, umístěná ve 2. NP o celkové ploše s příslušenstvím 110,6 
m2 se skládá z tčchto místností ( podlahová plocha v metrech čtverečních) 
Předsíň 17 ,6 
Komora '3,8 
Spíž 1,4 
Kuchyně 14,1 
Pokoj 19,7 
Pokoj 23,3 
Pokoj 26,0 
Koupelna 3,6 
WC U 
Bytová jednotka č. 1704/4 o velikostí 2+1, umístěná ve 3. NP o celkové ploše 8 přfalušemtvím 82,6 m2 
se skládá z těchto místností ( podlahová plocha v metrech čtverečních) 
Předsíň 14,1 
Komora 1,2 
Kuchyně 14,2 
Pokoj 25,9 
Pokoj 23,3 
Koupelna 2, 7 
WC 1.2 
Bytová jednotka č. 1704/5 o velikostí 2+1, umístěná ve 3. NP o celkové ploše s příslušenstvím 81,3 m2 

se skládá z těchto mísUlostí ( podlahová plocha v metrech čtverečních) 
Předsíň 14,7 
Komora 2.8 
Spíž ~,5 
Kuchyně 14,2 
Pokoj W ,O 
Pokoj '23,7 
Koupelna 3,2 
WC 1.2 
Bytová jednotka č. 1704/6 o velikosti 2+1, umístěná ve 4. NP o celkové ploše s příslušenstvím 80,6 m2 

se skládá z těchto mísiností ( podlahová plocha v metrech Čt\'erečních) 
Předsíň -~.5 
Komora 
Kuchyně 

Pokoj 
Pokoj 
Koupelna 
WC 

2.5 
i4,2 
24,2 
26,2 

3,9 
! .1 

Bytová jednotka č. 1704/7 o ve1ikosti 2+1 , umístěná ve 4. NP o celkové ploše s příslušenstvím 81,8 m2 

se skládá z těchto rnísmostí ( podlahová plocha v metrech čtverečních) 
Předsíň 14,5 
Komora 2.9 
Komora 1.5 
Kuchynč 14.4 
Pokoj 24,0 
Pokoj 20,0 
Koupelna 3,2 
WC L3 

8 



Bytová jednotka č. 1704/8 o velikosti 1 +1, urrústěná v 5. NP o celkové ploše s příslušenslvím 51,7 m2 

se skládá z těchto místností ( podlahová plocha v metrech čtverečních) 
Předsíň 5.3 
Komora 
Kuchyně 

Pokoj 
Koupelna 
WC 

1.1 
14_2 
26,1 

2,8 
1 . . 2 

Bytová jednotka č. 1704/9 o velikosti 1 +1, urrústčná v 5. NP o celkové ploše s příslušenstvím 69,4 m2 

se skládá z těchto místnosti ( podlahová plocha v metrech čtverečních) 
P ře<lsíň 'i 2, 4 
Komora 2.5 
Kuchyně '20,2 
Pokoj 28,4 
Koupelna+WC 5,9 
Bytová jednotka č_ 1704/10 o velikosti 1 +1, umfatěná v S. NP o celkové ploše s příslušenstvím 45,0 m2 
se skládá z těchto mísmostí ( podlahová plocha v metrech čtverečních) 
Předsíň ) .3 

Kuchyně i4,3 
Pokoj 20,2 
WC !.2 
Bytová jednotka č. i704/11 o dispozici 5+kuchyňský kout s úplným příslušenstvím, který je umístěný 
v 6. a 7. NP a sest.ává z těchto místností 
V 6. NP se nacházeJÍ tyto nústnosti: chodba, pokoj, pokoj, WC, koupelna, schodiště, pokoj, pokoj, šatna. 
V 7.NP se nacházejí tyto nústnosti; pokoj, kuchyňský kout, úklidová nústnost a spíž. 
Podlahová plocha bytu po<llc nařízení vlády č. 366/2013 je 154,Sm2• 

Podlahová plocha místností (užitná plocha) je 147,6 :m2 

K bytu náleží terasa o podlahové ploše 15,3 mZ. Terasa je společnou částí budovy, která je ve výlučném 
užívání vlaslnÍka jednotky č. 1704/11. 
Bytová jednotka č. 1704/12 - je bytem o dispozici 4+kuchyňský kout s úplným příslušenstvím, který je 
umístěný v 6. a 7. NP a sestává z těchto místnosti 
V 6. NP se nacházeJÍ ryto místnosti: chodba, schodiště, pokoj, pokoj, WC, koupelna, pokoj, šatna 
V 7.NP se nacházejí ryto místnosti: pokoj, kuchyňský kout, úklidová místnost a spÍ7.. 

Podlahová plocha bytu podle nařízení vlády č. 366/2013 je 128,3 m2• 

Podlahová plocha místuostí (užitná plocha) je 119,9 m2 

K bytu náleží terasa o podlahové ploše 13,2 m2. Terasa je společnou čáslÍ budovy, která je ve výlučném 
užívání vlastnika jednotky č. 1704 / 12. 
Ke každé bytové jednotce vyjma jednotky č. 1704/11 a 1704/12 náleží právo výhradního užívání je<lné 
sklepní kóje unústěné v 1.PP. 
Každá bytová jednotka je vybavena zdrojem topení a rozvody topení a topnými tělesy, zdrojem teplé vody, 
sporákem a san.itáriúrni pfedměty v koupelně a na WC. 
K vlastnictví každé bytové jednotky patří veškeré vnitřní instalace za odbočnými ventily stoupadch vedení 
včctuč koncových zařízení a uzavíradch ventilů ( potrubní rozvody vody, kanalizace, plynu, apod.) vnitřní 
rozvody elektroinstalace od bytové rozvodnice, včetně ní a včetně koncových zařízení ( vypínače, zásuvky, 
osvětlovací tělesa), jJOdlahová k.rytina, nenosné bytové příčky, vnitřní dveře a okna, nacházející se uvnilř 
jednotky, vstupní dveře do iednotek, vyjma jednotek 1704/1 až 1704/10, u kterých je vlastnictvím pouze 
vnitřní strana vstupních dveří. 

Nebytová jednotka č_ 1704/101 - jiný nebytový prostor - dílna umístěná v 1. PP o celkové ploše 16,7 
m2 se skládá z těchto místností ( podlahová ploch::i v metrech čtverečních) 
Předsíň .:ts 
Dílna 12,6 
Sklad L3 
Nebytové jednotka neni vybavená. 
Nebytová jednotka č_ 1704/102 - jiný nebytový prostor - klubovna umístěná v 1. PP o celkové ploše 
39,7 m 2 se skládá z těchto místností ( podlahová plocha v metrech čtverečních) 
Klubovna 18,2 
Kancelář 11 ,0 
Předsíň 6J 
Předsíň 2,7 
WC -1,7 

9 



Vybavení jednotky tvorí WC núsa s nádrží, umyvadlo a núchací baterie. 
Nebytová jednotka č. 1704/103 - jiný nebytový prostor - prodejna umístěná v 1. NP o celkové ploše 
45,7 m2 se skládá z tčchto místnosti ( podlahová plocha v metrech Čt•:erečních) 
Chodba 6,7 
Kancelář 2,5 
Prodejna 20,2 
Kuchyňka 1.2 
Dílna 13,9 
WC 1,2 
Vybavení jednotky tvoií WC mísa s nádrží, umyvadlo, núchad bateti.e, průtokový ohřívač, 2x topná tělesa 
WAW 
Nebytová jednotka č. 1704/104 - jiný nl'.bytový prostor - prodejna umístěná v 1. NP o celkové ploše 
47,8 m2 se skládá z těchto místností ( podlahová plocha v metrech čtverečních) 
Prodejna H,6 
Sklad 9,7 
WC 3,S 
Vybavení jednotky tvoÍÍ WC mísa s nádáí, umyva<llo, míchací baterie, boiler, 3x topná tělesa přímotopy 

K vlastnictví každé nebytové jednotky patří veškeré vnitřní instalace za odbočnými ventily stoupacích 
vedení včetně koncových zaiizení a uzavíracích ventilů ( potrubní rozvody vody, kanalizace, plynu, apod.) 
vnitřní rozvody elektroinstalace od hlavního jističe včetně a včetně koncových zařízení ( vypínače, zásuvky, 
osvětlovací tělesa), podlahová krytina, nenosné příčky, vnitřní dvd:i: a okna, nacházející se uvnitř jednotky, 
jakož i vnitřní strana vstupních dveří a vnějších oken. 

Článek V. 
Stavební t>ráce 

5.1 Vlastník jednotek souhlasí, aby stavebník na svůj náklad a na svou odpovědnost vystavěl v domě 
osobní výtah s kapacítou 400 kg, který bude veden po dvorní fasádč, strojovna výtahu bude umístěna 
v šachtě výtahu, sranice vytahu budou v každém mezipatře. Stavebník bere na vědonú, že výtah bude 
po jeho dokončení náiežet do společných částí domu. Stavebník se pak výslovně zavazuje, že ze svého 
uhradí i podíl nákladů na výstavbu výtahu, který by byl jinak (nebýt této dohody smluvních s l:tln) měl 
hradit vlastník Jednotek. Stavebník se zavazuje přizvat vlastníka jednotek k výběm typu výtahu a jeho 
výběr .tespektovac. Stavebník je oprávněn výběr výtahu vlastníků odmítnout v případč, že stavba 
takového výtahu bude technologicky a stavebně vyloučená nebo náklady na stavbu výtahu p.řektočí 
částku 1.926.000,-Kč. 

5.2 Stavebník je povinen dále na svůj náklad a na své nebezpečí provést stavební práce a oprav-y ve 
společných částech domu, které jsou specifikovány v příloze č. 3 - nepeněžité plnění. 

5.3 Vlastník jednotek ncodvolatclnč souhlasí, aby stavebník pro potřeby výstavby Nových jednotek 
provedl v souladu s touto Smlouvou výstavbu výtahu a stavební práce specifikované v příloze č. 3. 

5.4 Výstavba výtahu se má za dokončenou dnem, kdy bude dokončena výstavba a montáž výtahu 
v rozsahu potřebném pro úspěšnou kolaudaci výtahu, a výtah bude schopen hezpečného provozu 
z hlediska příslušných platných technických norem. 

Článek VI. 
Vymezeni společných částí Nemovité věci pled a po realizaci výstavby 

6.1. Společnými částmi domu jsou ke dni uzavření této Smlouvy podle prohlášení vlastníka uvedeného 
v odst. 1.1. zeiména: 

základv včetně izolací 
hlavní svislé a vodorovné nosné konstrukce, nenosné konsuukce, umístčné ve: společných 

částech budovv 
obvodový plášť včetně zábradlí 
střešní :i:,lášť včetně příslušných klempířských prvků (okapy, žlaby, svody, oplechováru'), 
kommová tělesa včetně příslušných součástí, bleskosvod, výlez na střechu 
hlavní instalační šachty a průduchy, světl.J.'k.y 
rozvoay vody včetně hlavních měřičů spotřeby vody, domovní rozvody kanalizace, 

10 



rozvody plynu včetně domovního plynoměru, domovní rozvody silnoproudé 
eleitroinstalace včetně hlavních domovních a patrových rozvaděčů, slaboproudé 
domovní rozvody, tj. STA, telefonní rozvody, domácí telefon včetně zvonkového a 
hovorového tabla, a to v rozsahu hlavních venkovních a hlav1úch domovních rozvodů 
včetnč jejich příslušenství, mimo koncová zařízení, umístěná v jednotlivých bytových a 
nebytových jednotkách 
vchody, zádveří, chodby, haly, schodiště, další přístupové komunikace k jednotlivým 
jednotkám a k technickým a provozním zařízením domu, apod. 
okna, uvdc přímo přístupné ze společných prostor 
púdní i;,rostory 
venkovní Ú!'.)ravy jako příslušenství domu 
provozní a technícké nústnosů včetně souvise_iídch a návazných prostor, situovaných 
v 1.PP domu, kterými jsou sklepní kóje 
provozru a technické nústnusti včctnč souvisciídch a návazných prostor, situovaných 
v 6.NP domu, kterýnů jsou prádelna, půda 

6.2. Po realizaci výstavby dle této Smlouvy budou společnými částmi domu, které jsou společné všem 
vlastníki1m, ryto části: 

a) vodoro.né a svislé nosné konstrukce včetně základů Budovy, obvodové stěny Budovy, 
b) střecha, -rčetně vi'Plní výstupních otvorů, izolací, hromosvodů, lávek, dešťových žlabů a svodů 

venkovních či vnitřních, střešní krytina 
c) komíny iaiw stavební konstrukce v celé své stavební délce, včetně vyvložkování pořízeného 

spolu s komínem, mimo dodatečně instalovaných konúnových vložek pořízených se 
souhlasem osooy odpovědné za sptávu domu jednotlivými vlastníky jednotek, do nichž jsou 
zaústěny tepelné spotřebiče těchto vlastníků a které tvoří jeden technologický celek jako 
spalinová cesta tepelného spotřebiče, 

d) schody, vcnody a vstupní dveře do Budovy, p.ručelí, schodíště, chodby, výplně stavebních 
otvorů hlavní svislé konstrukce (okn::i), povrchy, zábradlí, mechanismy ovládání vrnt 

e) obvodové stěny prostorově ohraničující byt i v případě, :le jde o nenosné svislé konstrukce, 
dále všechny nosné svislé konstn.1kce uvnitř bytu, s výjímkou povrchových úprav 

f) podlahy, vyjma podlahových krytin v bytč a všeho, co je spojenu s položením či usazt.-nim a s 

funkcí přísiušného dmhu podlahových krytin, spolu s případnou kročejovou protihlukovou 
izolací a s tepelnou izolací, je-li součástí podlahové krytiny a nezasahuje do společných částí 

g) pHpojk:y od hlavního řadu nebo od hlavního vedení pro dodávky energií, vody, pro odvádění 
odpadnich vod, pokud nejsou ve vlastnictví dodavatelú, domovní potrubí odpadních vod až 
po výpust' (zaHzcru) pro napojení potrubí odpadních vocl z bytu, domovní potrubí pro 
odvádění dešťových vod, 

h) rozvody elektrické energie až k bytovému jističi za elektroměrem, 
i) rozvody plynu až k uzávěru pro byt, 
j) rozvody vody včetně stoupacích šachet, ať jde o hlavní svislé rozvody, nebo odbočky od nich 

a:ž k poměrovým měřidlům pro byt, nebo k uzávěrům pro byt, nejsou-li instalována měřidla 
pro jednotlivé byty, včetně těchto měřidel nebo uzávěrů; to se netýká rozvodů uvnitř bytu, 
včetně vodovodních baterií, 

k) protipožární zařízení, nouzové osvětlení včetně záložních zdrojů, osvětlení společných částí, 
1) veškerá zařízení V2duchotechniky až k zapojení clo bytu, pokud byla pořízena jako společná; 

to se netýká zařízení vzduchotechniky, pořídí-li je vlastník. jednotky; obdobně to platí pro 
veškeré druhy ventilací, 

m) systémy rozvodu a příjmu televizního signálu a datových sítí až k zapojení do bytu, 
n) rozvody telefonu, domácí zvonek, vnitřní vybavení a umělecká výzdoba společných částí 

domu, 
o) výtahová šachta, strojovna výtahu, kabina výtahu 
p) jiné přísiušenství Budovy, které je nczbytnč nutné k provozu Budovy a k užívání jednotek a z 

hlediska své i;>ovahy je k tomuto účelu w:čeno. 
r) sklepní orostory, které nejsou vymezeny jako kóje 

Společnými čásani domu, které jsou přenechány k výlučnému užívání vlastníku jednotky tak, jak je 
uvedeno u kafdé jednotky, jsou 

a) terasy a dveře z teras přístnpné z jednotek, 
b) balkóny a dveře z balkónů přístupné z jednotek 
c) sklepní kóje 

11 



6.3. Výt.ah budou oprávněni u:,;Ívat vlastníci jednotek wnístěných v domě od 2.NP a pouze vlastníci 
těchto jednotek budou povinni se podílet na nákladech spojených se správou výtahu, t:.m. na 
nákladech spojených s opravami a údržbou výtahu, jakož i na nákladech spojených s provozem 
výtahu. 

6.4. Po<lily na ~pokčných částech domu a pozemk-u jsou vždy vzájemně a neoddělitelně spojeny s 
jednotkou a nemonou být samostatným předmětem převodu. 

Článek VII. 
Určení spoluvlastnických podílů na společných částech domu a pozemku 

po realizaci výstavby 

Spcluvlasl:lúcké podíly vlastniků jednotek včetně stavebník.a na společných částech domu a puzcmku se 
pro jednotlivé jednotky Gednotky a Nové jednotky) v souladu s §1161 OZ stanoví poměrem velikosti 
podlahové plochy .'.lÚstnosti bytu k celkové podlahové ploše všech místností všech bytů v domě, a to 
následovně: 

Povinnosti stavebníka 

..... ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... ..... 
Č:lánek VIII. 

Podmínky realizace výstavby 
?ráva a povinnosti smluvní stran při realizaci výstavby 

8.1. Smluvní strany se dohodly, že celková úplata za vypo.řádá1ú spoluvlastnických podílů na 
společných částech domu a s_!)oluvlastnických podílů na pozemcích převáděných dle článku XI. 
odst. 11.1. této Smlouvy byla smluvními stranami dohodnuLa ve výší 9.292.600,-Kč (slovy: devět 
milionů dvě stě devadesát dva tisíc šest set korun českých) a odpovídá hodnotě nepeněžitého 

plnění specifikovaného v příloze č. 3 této Smlouvy. Dohodnutá úplata bu<lc zaplacena 
dokončením prací specifikovaných v příloze č. 3 k této Smlouvě. Z částky 9.292.600,-Kč náleží 
každému viastníkovi jednot!..; částka odpovídající poměru jeho spoluvlastnického podílu na 
společných částech budovy k součtu všech spoluvlastníckých podílů na společných částech 
budovy. 

8.2. Stavebník nese veškeré náklady a nebezpečí spojené s výstavbou Nových jednotek a s provedením 
p.ra.cí spcciflk.ova.ných v pHloze č. 3 k této Smlouvě. 

8.3. St:ivebník je povinen provést s"·ým vlastním ruíkla<lcm vyklizení půdního prostoru tak, aby stavba 
Nových jednotek mohla být zahájena, provést svým vlastním nákladem kontrolu s~vi.1 k.rovu a 
trámů urrustěn~ch v podlaze půdního prostoru, včetně mykologického prilzkumu.. který se 
:&ava2uje objednat u Ing. Jana Konopníka a zavazuje se provést taková opatření, kteci vyplynou 
ze závěrú mykologir:kt-.ho posudku. 

12 



8.4. Stavebník je povmen cio půdních prostor domu materiál dopravovat vnější částí domu stavebním 
výtahem, plošinou nebo jeřábem (vyjma dlouhých prvků). Vnitřní schodiště domu je stavebník 
oprávněn užívat 9ouze k pohybu osob pracujících na stavbě, pro účely výstavby výtahu ve 
společných prostorách domu, k přesunu dlouhých prvků (např. trámů) do půdních prostor a zcela 
'\'}1llnečně ~'- dopravě i jiného materiálu do půdních prostor, to však pouze s předchozím 
souhlasem vlastníka iednotek. 

8.5. Stavebník je povinen dbát na to, aby užívání stávajídch jednotek a společných prostor domu bylo 
co nejméně stavební činností rušeno, nebylo podstatně omezováno poskytování služeb spojených 
s w.íváním bytů a byla udržována čistota v domě. Ve dnech pracovního volna, pracovního klidu 
a v době od 19,00 hodin do 08,00 hodin nesmějí být v domě prováděny takové práce, které by 
rušily klid uživatelů bytů resp. domu. Pouze v případě odvracení bezprostředně hrozící škody lze 
práce provádět v nutném ru:.isahu k<lykoliv. 

8.6. V průběhu výstavby je st.avebník povinen v případě znečištění společných prostor domu zajistit 
úklid společných prostor domu. Stavebník je povmen svým vlaslnÍm nákladem likvidovat 
veškerou suť a jiné odpady a zakazuje se mu, aby suť a jiný odpad, jakož i stavební materiál 
odkládal ve společných prostorách <lomu, vyjma nústa k tomu určenému, pokud takové místo 
bude stranami určené. Do 10ti dnů po skončení veškerých stavebních prací potřebných pro 
realizaci výstavby dle této Smlouvy je stavebník povinen ;,:ajistit generální úklid společných prostor 
domu zahrnující zejména mytí schodů, zábradlí, balkonů, dveií, chodeb, úklid dvora a vyklizetú 
zařízení staveniště. 

8.7. Stavebník musí být po celou dobu realizace výstavby pojištěn pro piipad odpovědnosti za škody 
způsobené ~řetím osobám při provádění výstavby dle této Smlouvy na pojistnou částJ..."l.l nejméně 
10.000.000,- Kč (slovy deset milionů korun českých) a v případě, že pověří třetí osobu 
(subdodavareie), aby pro něj část prací dle této Smlouvy realizovala, je povinen zajistit, aby tato 
jím pověřená osoba měla uzavřenu pojistnou smlouvu alespoň na výše uvedený pojistný limit. 

8.8. Stavebník zajistí, aby v bčžoé pracovní <lobě byl v místě realizace výstavby pňtomen odpovčdný 
pracovník (stavbyvedouct) anebo aby byl v uvedené době k zastižení pfo1ejmenším telefonicky 
(kontakt na stavbyvedoucího bude ve stavebním deníku). "Po dobu dlouhodobější nepřítomnosti 
stavbyvedoucího (napf. dovolená, nemoc, apod.) bude ve stavebním deníku uveden kontakt na 
osobu jej zasrnt:rnJíd, která bude dostupná v době uvedené v předchozí větě. Stavebník zajisrí, aby 
minimálně při kontrolních dnech dohled nad stavbou měla osoba s autorizaci. 

8.9. Stavebník je povinen zajistit, aby případné odkrytí střechy v místech, kde to bude při výstavbě 
Nových jednotek nutné, bylo p.rovedeno mimo dobu nepříznivého počasí. Dům resp. odkrytá 
část střechy pair. musí být provizorně zakryta po celou dobu odkrytí tak, aby nedošlo k poškození 
<lomu či jednotek. Stavebník se zavazuje provést zakrytí střechy lak, aby bylo zabráněno zatečení 
vody z důvodů klimatických. Pokud dojde v souvislosti s odkrytím střechy k jakémukoli 
poškození jednotek či společných částí, je stavebník povinen uvést dům, pHpadnč poškozený 
byt/y do původtúho stavu. 

8.10. Za legalitu stavby dle této Smlouvy odpovídá výhradně stavebník. Stavebtúk je proto povinen na 
své náklady a na své nebezpečí zajistit veškerá pro výstavbu potřebná vyjádření, posudky, povolení 
a souhlasy včetnč stavebního povolení, jakož i veškeré revizní zprávy elektro, plynu, hromosvodu 
a další doklady vyžadované obecně závaznými předpisy popřípadě stavebním úřadem. 

8.11. Vlastník jednotek umožní staveb1úkovi napojení na páteřní rozvody vody a elektřiny. Stavebník 
před zahájenirn výstavby namontuje v domě na své náklady elektromčr pro stavbu a za účelem 
odběru vody pto stavbu zřídí samostatné odměrné místo, na kterém bude napojen podiužný 
vodoměr. 

8.12. Vlastník jednotek je oprávněn provádět priiběžné. kontroly výstavby v termínech sjednaných 
kontrolních dnů za účelem ověření, zda stavebník a/nebo jím pověřené třetí osoby (zhotovitelé 
stavby) plni své !)Ovinnosti dle této Smlouvy řádně, a to až do doby, kdy budou jednotky uzavřeny 
obvodovými stěnami a výplněmi stavebních otvorů a bude dokončeno :.:hotovení technologii 
v bytech a společných částech domu, které jsou společnými technologiemi. Poté je vlastník 
jednotek oprávněný provádět na vyžádání občasné kontroly v pHpadč podezření, :ťe stavba uvnitř 

13 



jednotek neni _!)rováděná podle stavebního povolení nebo v přípa<lč, že je stavbou dotčena 
pohoda bydlení v domě. Dále je oprávněn žádat od stavebníka vysvětlení, popřípadě přijetí 
opatření k odstranění vzniklých nedostatků. Stavebník je povinen vlastníkovi jednotek bez 
zbytečného odkladu poskytnout potřebná vysvětlení popř. při.jmout veškerá nutná opattení, aby 
vytýkané nedostatky byly bez zbytečného prodlení odstraněny. 

8.13. Stavebník je povinen zajistit, aby po celou dobu realizace výstavby dle této Smlouvy byl veden 
stavební deník v souladu se stavebním zákonem, do kterého budou zapisovány všechny okolnosti 
z hlediska vysrnvby důležité. Stavební deník musí být přístupný vlastníkovi jednotek Gakož i jím 
pověřenému zástupci) kdykoliv v běžné pracovní době stavby. Vlastník jednotek Gakož i jím 
pověřený za.stupce) je oprávněn nejen nahlížet do stavebního deníku, ale je oprávněn i zapsat do 
stavebního rieníku zjištěná porušení povinností ze strany stavebníka či jím realizací výstavby 
pověřené osoby, a stavebník je povinen mu to umožnit. K zápisu do stavebníbo deníku, učiněným 
jednou smluvní stranou, je druhá smluvní strana pmr:inna se vyjádřit zpravidla do S pracovních 
dnů. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za zruěnu této Smlouvy. 

8.14. Stavebník je povinen provádět výstavbu sám v rozsahu svého předmětu podnikání dle odst. 2.1. 
anebo prostřednictvím osoby (zhotovitele), která má podnikatelské oprávnění pro provádění 
staveb, jejich změn a odstraňování. Stavebník odpovídá za kvalitu prováděných prnci jím 
vybraného .zhotovitele, a bere na sebe povinnost zajistit, aby všechny stavební a jiné odborné 
práce dle -:éto Smloi.:vy byly provedeny v obvyklé jakosti, při dodržení českých platných 
technických norem (CSN), bezpečnostních předpisů a obecně závazných předpisů. Pokud 
porušením uvedených norem či předpisů vznikne vlasttúkovi jednotek jakákoliv škoda, stavebník 
se zavazuje vzniklou škodu nahradit resp. odstranit i v případě, že byla zpúsobena jeho 
zhotovitelem. 

8.15. Stavebník je povinen zajistit svým nákladem řešení odvodu dešťové vody do kanalizace, okapy a 
klempířské prvky a nést náklady na případné zábory a zajistit si vlastním nákladem potřebné 
souhlasy dotčených orgánů a osob, aby napojení odvodu dešťové vody do kanalizace mohlo být 
provedeno. 

8.16. Stavebník je povinen zajistit, aby po dokončení zásahů ve společných prostorách domu a v bytech 
byly tyto prostory uvedeny do stavu, v něm:Ť. se nacházely před 7.ahájením prací, není-li v této 
Smlouvě uvec:ieno jinak. V případě poškození obkladů či dlažeb v bytech není do následných 
oprav .zahrnuta cena obkladů nad částku 400,-Kč/m2 (rozdíl si hradí vlastníci jednotlivých bytů. 
sami). 

8.17. Stavebník je oprávnčn skladovat stavební materiál na dvoře. Stavebník nese odpovědnost za takto 
uskladněný materiál. 

8.18. Stavebník se zavazu_1e, že stavební konsuukce, které tvoří společné části domu, nezakryje dříve 
než po kontrole vlastníka jednotek. Stavebník se zavazuje vy.:vat vlastníka jednotek ke kontrole 
minimálně !:ři dny předem a je oprávněný konstrukce zakrýt, pokud se kontroly nikdo nezúčastní. 
Výzvu ke ~ontrole je st.avehník povinen zaslat vlastníkovi jednotek na určenou adresu té:t 
elektronickv, a to na adresu Klofaél'@seznam.cz. 

8.19. Přílohou této Smlouvy je výzva k podání nabídky, ze které vyplývají požadavky vlastníka jednotek 
na rozsah oprav a stavebních prací a podmínky provádění vestavby. 

8.20. Staveb1úk ~e povinen před kolaudací Nových jednotek řádně dokončit a protokolárně předat 
vlastníku jecinotek opravy a stavební práce, které jsou specifikovány v přilo:t:e č. 3 této Smlouvy 
(včetně předání a kolaudace výtahu). 

8.21. Stavebník potvnuJe, že přebírá plně zodpovědnost za dodržování zásad BOZP. Potvrzuje, že 
zaváže zhomvitele stavby, aby 

pracovníci, kteří se budou pohybovat v prostorách stavby za účelem výkonu sjednané práce, 
byli .řádně seznámeni s právními a ostatními předpisy k z;o.jištění be7.pečnosti a ochrany zdraví 
při pcici, s předvídatelnými riziky své práce a zároveú s při.jatými opatřeními na ochranu před 
působením rizik a jsou vybaveni odpovídajícími osobními ochrannými pracovními prostředky 

14 



dle charax.teru jejich práce, 
zaměstnanci zhotovítele byli seznámeni s rrústními podmínkami a zásadami bezpečné práce 

a po~ární ochrany a zhotovitel o tom předal stavebníkovi prohlášení, pracovníci, kteň budou 
vykonávar sjednanou pracovní činnost, měli oprávnění k provozování činnosti pro provádění 
uvedených praci a jsou dle lékařského vyšetření zdravotně způsobilí pro zadaný výkon práce 
a zn.tli zásady poskytnutí p.rvní pomoci. 

Povinnosti vlastníka Jednotek 

8.22. Vlastník jednotek je povinen protokolárně předat stavebníkovi společné prostory v domě, kde se 
má výstavba realizovat a klíče od takových prostor a od domu, a to do Sti pracovních dnů po 
podpisu této Smlouvy. Výstavba dle této Smlouvy nesmí být zahájena dříve, než bude vydáno 
stavební povolení na stavbu a toto stavební oovolení nabyde právní moci. Výstavba se pova:foje 
za zahájenou dnem, který bude uvedený ve stavebním deníku. 

8.23. 'Vlastník jerinotek je povinen poskytnout stavebníkovi potřebnou součinnost spoctvaJtd 
v umožnění vstupu do domu a užívátú společných prostor domu v nutném rozsahu, dále v 
umožnění instaiace a užívání stavebního výtahu, umožnění napojení na stávající ro7.vody a sítě 
v domě, a piípadně další dle dohody. Dále je vlasmík jednotek povinen umožnit stavebníkovi 
vstup do dvora domu a skladování materiálu pro výstavbu dle této Smlouvy ve dvoře domu bez 
nároku na úplatu. 

8.24. \bstník jccinotck je povinen poskytnout stavebníkovi potřebnou součinnost nutnou pro získání 
stavebního povoiení pro výstavbu dle této Smlouvy, ke kolaudaci Nových jednotek, výtahu, 
případně dalších stavebních úprav předvídaných touto Smlouvou, tedy zejména předat 

stavebníkovi písemná zmocnění pro jednání s příslušnými úřady v souvislosti se získáním 
stavebního povolení, předat stavebníkov:i doklady potřebné k přípravě a provádění stavby a zdržet 
se jednání, v jehož důsledku by mohlo být ztíženo či zmařeno splnění této Smlouvy (zejména 
nepodávat bezdůvodně opravné prostředky do rozhodnutí o vydání stavebního povolení, přebírat 
doručované zásilky, apod.). v1astník jednotek se dále zavazuje poskytnout stavebníkovi 
součinnost nutnou pro zápis Nových jednotek případně tozestavěných Nových jednotek do 
katastru nemovitosti a případně i převodu spoluvlastnického podílu na společných částech domu 
a pozemku do katastru nemovitostí.. pokud se !ikutečná podlahová plocha nčktc:ré Nové jednotky, 
po jejím doiončení bude lišit od podlahové plochy určené pro danou jednotku touto Smlouvou. 

8.25. Vlastník jecinotek je oprávněn přesvědčit se o tom, zda při ptovádční staveních prací dodáuje 
stavebník povinnosti vyplývající pro něj z této Smlouvy, stavebního povolení či obecně závazných 
předpisů a 7.ádat stavebníka o potřebná vysvětlení popřípadě o přijetí opatření k nápravč vzniklých 
nedostatků či o zjednání nápravy. 

8.26. Vlasmík jednotek není povinen se podílet na náldadech spojených se získáním podkladů pro 
stavební povolení a nákladů na "'Ydání stavebního povolení, nákladů na zápis změn v katastru 
nemovitosu, nákladů na zábory veřejných prostranství či jakýchkoli dalších nákladů, které se 
mohou vy5kymout a souvisí s výstavbou Nových jednotek a/ nebo souvisejících stavebních praó. 

Kontrola 

8.27. Ktecikoli ze smluvních stran ie oprávněna svolat tzv. kontrolní den, kterého se za vlastníka 
jednotek může zúčastnit jím pověřená osoba vykonávající technický dozor stavby či jiná písemně 
k tomu pověřená osoba. Stavebníka je oprávněn zastoupit stavbyvedoucí, jiná písemně k tomu 
pověřená osoba nebo člen starutámího orgánu. Tím nejsou nijak dotčeny pravidelné termíny 
konání kontrolních dnů. 

8.28. Vý7.va kterékoliv ze smluvních stran ke konání kontrolního dne se provádí zápisem do stavebního 
deníku, přičemž zápis musí být proveden nejméně S pracovních dnů před navrhovaným termínem 
kontrolního dne a pnkud bude kontrolní den svolávat stavebník, je povinen výzvu ke konání 
kontrohúho one zaslat též elektronicky. Zápisy z kontrolního dne zajišťuje stavebník, a to zápisem 
do stavebnilio deníku. 

15 



Záruka za jakost 

8.29. Stavebník poskytuje vlastníkovi jednotek záruku za jakost prací a dodávek prováděných v/na 
společných éástech Nemovité věci na základě této Smlouvv, a to bez ohledu na to, zda byly 
provedeny stavebníkem či _iím pověřenou osobou (zhotovitelem), a to takto : 
a) záruka u stavebních prací a prací spojených se střešní krytinou či do střešní krytiny 

zasahuiídch v délce poskytovaných dodavaleli, v'l:dy však v délce minimáh1ě 60 měsícú; 
b) záruka na výtah v délce poskytované výrobcem a dodavatelem výtahu; 
c) záruka v délce 36ti měsíců u prací, materiálů a dodávek ostatních; 
d) záruka na okna v délce 60 měsíců . 

8.30. Zán1ční dooa počne běžet dnem právní moci kolaudačního rozhodnutí pro Nové jednoth._7. 

CláneklX. 
Škody a jejich odstranění 

9.1. Pro posouzeni případných nároků na náhradu škody, jež by mohly při realizaci výstavby na 
jednotkách ancoo <lomč vzniknout, se vlastník jednotek zavazuje umožnit stavebníkovi 
íednorázové vstup do těch bytů a těch společných prostor domu, které by mohly být výstavbou 
dotčeny, a ~o před započeám stavebních prací. Stavebník je povinen s předstihem alespoň 5 
pracovních dnů informovat vlastníka jednotek o plánované prohlídce bytů. Fotodokumentace 
daného byh1, a to v rozsahu nutném pro 6čely posouzení případných nárob1 na náhradu škody, 
může být stavebníkem pořízena jen se souhlasem vlaslníka a/nebo nájemce daného bytu. 

9.2. Dojde-li v pfíčinné souvisiosti s prováděním prací dle této Smlouvy ke škodě na některém bytě v 
domě, je stavebník 9ovinen poškozený byt uvést na svůj náklad do předešlého stavu. Sjednává se, 
že vznik škody na bytu je vlastník jednotek povinen oznámit stavebníkovi bez zbytečného odkladu 
poté, co škodu zjistil, a to písemným oznámením, v němž škodu specifikuje (dále jen 
„oznámeni"). Stavebník je povinen zahájit práce vedoucí k odstraňování škody nejpozději do 7 
dnů od doničení o7.námení (bude-li to technicky a technologicky možné), a je povinen postupovat 
tak, aby škoda byla zcela odstraněna ve sjednaném tennínu, jinak do 30ti dnů od doručení 
oznámení. Stavebník ie povinen informovat vuistníka jednotl,---y, případně i nájemce poškozeného 
bytn o potřebě vstu9u do poškozeného bytu s předstihem alespoň S pracovních dnů. 

9.3. V případě, ze stavebník neuvede poškozený byt do předešlého, bezvadného stavu dle odst. 9.2., v 
přiměřené ~hůtě s přihlédnutím k technologickému postupu použitému pro odstranění vady 
ačkoliv mu viastník jednotl_--y (případně i nájemce) poškozeného bytu poskytl nutnou součinnost, 
je vlastník jednotky oprávněn škodu v poškozeném bytě odstranit či zajistit její odstranění sám a 
požadovat od stavebníka náhradu všech nákladů, které na odstranění škody účelně a prokazatelně 
vynaložil. 

9.4. Dojde-li v příčinné souvislosti s výstavbou dle této Smlouvy ke škodě na společných částech 
domu, je stavebník povinen vzniklá poškození na svůj náklad odstranit. Ustanovení odst. 9.1. až 
k 9.3. se použijí obdobně. 

9.5. Dojde -li v souvislosti s prováděním prací podle této Smlouvy k havárii, je stavebník povinen 
nastoupit k jejúnu odstranění okamžitě. Pokud stavebník je v prodlení s nástupem na odstranění 
havárie, je vlastník ícdnotck oprávněn havárii odsttanit na náklad stavebníka. Jedná se zejména o 
zatéká1ú dešťové vody, či závady na .rozvodech vody, kanalizace, plynu a elektř:iny. 

élánekX. 
T crmíny plnění 

10.1. Stavebník je povinen nejpozději do 3 (tH) měsíců po uzavření této Smlouvy podat u příslušného 
stavebního ůiadu žádost o vydání stavebního povolení, kterým bude povolena výstavba dle této 
Smlouvy (dále jen „stavební povolení"). V této souvislosti stavebník prohlašuje, že má :..:ajištěny 
veškeré podstatné po<lkla<ly, které jsou povinnou přílohou žádosti o vydání potřebného 
stavebního povoiení, a nejsou mu známy žádné skutečnosti, pro které by nebylo možno ve 
sjednané lhůtě o vydání stavebního povolení žádat. 

16 



10.2. Stavebník je povinen nejpozději do 3 (tt.t) měsíců ode dne právní moci stavebního povolení zahájit 
výstavbu dle této Smlouvy. 

10.3. Stavebník je povinen Nové jednotky prostorově u?.avřít střechou a obvodovými stěnami, 
v souladu s Oťojektovou dokumentací, do 4 (čtyř) měsíců ode dne zahájení výstavby. 

10.4. Stavebník je povinen podat v součinnosti s vlastníky návrh na vklad vlastnického práva dle této 
Smlouvy a tedy i na ?:ápis ro,:estavěných Nových jednotek do katastru nemovitostí, do 1 (jednoho) 
měsíce ode dne, kdy budou Nové jednotky uzavřeny obvodovýnů stět1ami. 

10.5. Stavebník je povinen dokončit výstavbu výtahu (odst. 5.4.) do S (pčtl) mčsíců od :.cahájení výstavby 
výtahu ( odst. 8.4.) a dále je povinen ve stejné lhůtě předat vlastníkovi jednotek doklad prokazující, 
že výtah je 2působilý bezpečného provozu. 

10.6. Stavebník je povinen výstavbu Nových jednotek dokončit (odst. 4.6.) a podat u p?íslušného 
stavebního úřadu řádně dolo:tenou íádost o vydání kolau<lačního souhlasu pro užívání Nových 
jednotek a výtahu do 12 měsíců od zahájení výstavby nejpozději však do 15 měsíců ode dne právní 
moci stavebrubo novolení. 

10.7. V případě zásahu tzv. vyšší moci se v comto článku sjednané termíuy plnění prodlw.ují o dobu 
trvání vyšší moci za r;,ředpokladu, že strana, které událost spočívající ve vyšší moci brání v plnění 
povinností dle této Smlouvy, informuje druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 10 pracovních <lnů, o vzniku této skutečnosti (pokud taková skutečnost není 
všeobecně známa). Za vyšší moc se považuje mimořádná nepředvidatelná a neodYratítelná 
překážka, vzniklá uezávisle na vůli smluvních účastníků (např. válka, mobilizace, povstání, živelná 
pohroma, přírodní katastrofa, apod.). 

10.8. Sjednané termíny se prodlužují o dobu, po kterou vlastník jednotek prokazatelnč porušil nčktcrou 
svou povinnost uvedenou v této Smlouvě a pouze toto jeho porušení mělo za následek 
prodloužení termi'.nu ?:ahájení či termínu dokončení výstavby či její čásci (např. odmítne-li 
bezdůvodné podepsat potřebné doklady k žádosti o vydání stavebního povolení či jeho změně 
a/nebo k vydání kolaudačního souhlasu, brání-li stavebníkovi ve stupu do prostor domu, apod.). 
Sjednává se, Že je stavebník povinen vlastníka jednotek pfacmnč upozonůt na případné porušeni 
jeho povinnosti a s tím S!)Ojenými možnými důsledky spočívajícím.i v prodloužení sjednaných 
termínů, a to bc7. ,:bytečného odkladu, nejpOl':ději však do 10ri pracovních dnů po té, co porušení 
takové povinnosti zjistil či zjistit měl a mohl, jinak se ujednání věty přcdchoi:í neuplatní. 

11.1. 

Článek XI. 
Převod spoluvlastnického podHu na společných částech Nemovité věci 

Ú~lata za převod a jej{ splatnost 

Vlastník jednotek úplatně převádí stavebníkovi spoluvlastnický podíl celkem o velikosti id. 
2675/ l 1176 na společných částech domu a pozemku tak, aby po dokončetú stavby měl každý 
vlastník jednotk.-y spoluv. podíl, kiií..i uvedený ; 

li --• -n -

..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... 
17 



---
Stavebník přev~riěný spoluvlastrúcký podíl na společných částech domu a pozemku o velikosti id. 
2675/11176 do svého vlastnictví nabývá a zavazuje se vlastníku jednotek za výše uvedený 
spoluvlastnický podíl zaplatit částlcu ve výši 9.292.600,-Kč (slovy: devět milionů dvě stě devadesát 
dva tisk šest set korun českých) formou hodnoty nepeněžního plnění specifikovaného v příloze 
č. 3 této Smlouvy. Každému vlastníkovi n~Leží z částky 9.292.600,-Kč podíl, který se vypočte 
poměrem _,eho spoluvlastnického podilu na společných částech domu k součtu všech 
spoluvlastrúckých podílů na společných částech domu. 

11.2. Vlastnické ::>rávo k převáděnému spoluvlasttúckému podílu na společných částech domu a 
pozemku nabývá stavebník vkladem vlastnického práva do kiltMtru nemovitostí na základě této 
Smlouvy. 

11.3. V souladu se :dkonnf,n opatřením senátu č. 304/2013 Sb .. o dani z nabytí nemovité věci uhradí 
daň z nabytí nemovitýcl1 věcí, a to převáděných spoluvlastnických podílů na Nemovité věci, 
Stavebník. 

Článek XII. 
?inančnf jistota 
Přejímací řízení 

12.1. Stavebník se zavazuje, že před zahájením výstavby doloží vlastníkovi jednotek, :že má dostatečné 
finl'lnČnÍ prostředky na zhotovení výstavby a opmv dle této Smlouvy. Současně se stavebník 
zavazuje složit jako ~áruku provedení oprav v domč a instalací prvků <lo společných částí <lomu 
uvedených v příloze č. 3 k této Smlouvě finanční jístoru ve -.-ýši 1.000.000,-Kč / slovy: jeden milion 
korun českých/, a to nejpozději ke dni přeY7.et:Í stl'tveniště do úschovy advokáta, na kterém se 
účastrúci dohodnou na úschovní účet, který bude zřízen k tomuto účelu (dále jen „jistota'j. 
Složená jístota ve výši 1.000.000,- Kč je určena jako pevná. 

12.2. Část složené jiscory ve výši 500.000,-Kč (slovy: pěc set tisíc korun českých) bude z úschovy 
vyplacena st.avebníkovi, a to do 5ri pracovních dnů po té, co bude advokátovi předložen přejímací 
protokol (odst. 12.9.1.), ve kterém bude dle pravidel dále sjednaných potvrzeno, že dílčí část 
výstavby spočívající v prostorovém uzavření nových bytů v Nových jednotkách střechou a 
obvodovými stčnami, byla. ř:ídnč dokončena nebo mu bude předlofený zápis ve stavebním deníku, 
z něhož bude vyplývat, že íe dokončená střecha a osazeny výplně stavebních otvorů (zápis ve 
stavebním deníku lze použít pouze za podmínek uvedených v odst. 12.9.2.). 

12.3. Zbývající část jístoty ve výši 500.000,-Kč, případně její zbývající část (slovy: pět set ~síc korun 
českých) bude ;: úschovy vyplacena stavebníkovi, a to do Sti pracovních dnů po té, co bude 
advokátovj předložen přejímací protokol (odst. 12.9.1.), ve kterém bude dle pravidel dMe 
sjednaných potvrzeno, že dílčí část výstavby spoavajíci v opr-,wách a instalacích dle přílohy č. 3. 
této Smlouvy, provedených v souladu s ustanovením čl. VIII., byla řádně dokončena a byl vydán 
kolaudační souhlas pro společné části (bude-li vydáván) a kolaudační souhlas Nových jednotek. 
Přejímací protokol předkládaný dle předchozí věty za účelem výplaty zbývajíd části íistoty lze 
nahradít (pouze za podmínek uvedených v odst 12.9.2.) kolaudačním rozhodnutím a :i:ápísem ve 
stavebním deníku. který bude odpovídat ujednáním této Smlouvy. 

12.4. Složená jistota nesnú být použita k jinému účdu než k účelu uvedenému v této Smlouvě, protože 
se jedná o finanční prostředky ve vlastnictví stavebníka. Vlastník jednotek, příp. jeho zástupce, dá 
sonhl::is k •1volnění jistoty, pokud budou přcdmčtné pcicc a instalace dokončeny bez vad a 
nedodělků :i oude vydán kolaudační souhlas pro společné části (tam, kde bude vydáván), a to 
nejpozději :lo pěti pracovních dní ode dne, kdy splněnj těchto podm.inck bude vlastníkovi 
jednotek písemně ?roká:!áoo stavebníkem. Souhlas s vrácením jistoty čí její zbývající čásá nebude 
bez 2áv:1žných důvodů odepírán. 

18 



12.5. Uschovatel je oprávněn finanční jistotu nebo její část vyplatit vlastníkovi jednotek pouze za 
situace, kdy na ni vznikne vlastníkovi jednotek nárok z důvodu odstoupení od Smlouvy v souladu 
s čl. XIV., odst. 14.6. nebo odst. 14.7. této Smlouvy a/nebo kdy na ni vznikne nárok k úhradě 
smluvních poKut, k úhradě pokut, které budou vlastníkovi jednotek v důsledku jednání Stavebníka 
uloženy třccirrů osobami,. zejména správními orgány, a k úhradě náhrady škody, pokud nebudou 
uhrazeny ve lhůtě splatnosti stavebníkem. Odstoupení od Smlouvy, případně nárok na ptoplacen.1 
smluvních pokut je vlastník jednotek povinen uschovateli písemně prokázat. 

12.6. Smluvní strany se dohodly, Že jejich vzájemné V?.tahy plynoucí 7, této Smlouvy budou vypořádány 
pokud budou řádně a včas provedeny, předány a zkolaudovány ptáce dle ust. a. VIII. odst. 8.20. 
a přílohy č. 3 včetně odstraněných vad a nedodělkt\, budou zkolaudovány Nové jednotky a bude 
·vypořádána iistota. 

12. 7. Stavebník _:_:,odpisem této Smlouvy prohlašuje, Že není ve stavu platební ncschopnosci ani 
předlužení a že mu není známo, že by byl kte.rýmkoliv subjektem podán insolvenční návrh -...-cůči 
stavebníkovi. ~tavebník dále prohlašuje, že mu není známo, že by vůči uěmu probíhalo soudní, 
správní či jiné Hzení, jež by mohlo vést k jakémukoliv ohro~ení splnění této Smlouvy. Stavebník 
je povinen bezodkladně informovat vlastníka jednotek v případě, že by vůči němu bylo zahájeno 
některé z výše uvedených řízeni. 

12.8. Náklady úschovy jistoty u advokáta hradí stavebník. 

12.9. Smluvní strany túnto sjednávají následující podmínky, za nichž budou předávány dílčí části 

výstavby po Jejich dokončení (dále jen „plejímad řízení"): 

12.9.1. Vlastník iednotek je povinen dostavit se k výzvě stavebníka k přejímacímu řízení, jež musí 
být avizováno ve staveb1úm deníku alespoň 5 pracovních dnů předem, k sepisu 
Přeiímaciho protokolu, k němuž je vázána odpovídající výše složené jistoty (odst. 12.2. -
12.4.). Vý-.,,va k sepisu Přejímact'ho protokolu musí být ve stejné lhůtě odeslána vlastuikovi 
jednotek elektronid„-y. Vlastník jednotek není oprávněn odmítnout potvtdit dokončení 
příslušné částí výstavby, pokud stavební práce tesp. jejích výsledek vykazuje jen ojcdinčlé 
anebo dtobné vady popř. nedodělky, které jednotlivě a ani ve svém souhrnu nebrání 
funkčnímu užívání výtahu resp. domu tesp. jeho společných prostor. Vlastník jednotek je 
všaK. oprávnčn odmítnout odsouhlasit dokončení příslušné části výstavby, jestliže se zde 
vysqtuje velké množství drobných vad popř. nedodělků, jejichž odstraňováním by byli 
omezováni nájemci či uživatelé byru v domě. Tyto vady popř. ncdodčlky je povinen 
vlastník jednotek (popřípadě osoba vykonávající z jeho pověřerú kontrolu stavby) 
dostatečně snecifikovat zápisem ve stavebním deníku. 

12.9.2. Smluvní strany sjednávají, že v případě, že se vlastník jednotek k výzvě stavebníka, jež 
byla včas zapsána do stavebního deníku i odeslána elekttonicky, nedostaví k sepisu 
předávacího orotokolu či se odmítne dostavit či odmítne objektivně bezdt'ivodně potvrdit 
dokončení příslušné části výstavby, ke které se jistota Qejí část) dle odst. 12.2. -12.4. vá~e, 
a to ačkoliv byla tato část výstavby dokončena, ptovede o tom stavebník záznam do 
stavebního deník-u a odsouhlasení dokončení dané části výstavby potvrdí ve stavebním 
deníku osoba vykonávajíd pro stavebtúka technický dozot stavby; takto pořizený 
Předávací protokol, podepsaný jen stavebníkem a osobou vykonávajíd technický dozor 
stavby, má pro účely uvolnění slo~ené jistoty resp. její odpovídajíd části z úschovy 
advokáta stejné účinky, jako by bylo dokončení příslušné dílčí části výstavby potvr:;:eno 
podpisem vlastníka jednotek. 

Článek XIII. 
Pravidla správy Domu a pozemku a 

pravidla hospodaření 

13.1 Práva a povumosri vlastníků se řídí stanovami společenství a občanským zákoníkem a 
souvisejícími předpisy. 

Článek XIV. 

19 



,mluvnf pokuty :a odstoupení od Smlouvy 

14.1. Pokud stavebník. nedoručí řádně doloženou žádost o vydání stavebního povolení pňslušenému 
stavebnímu úřadu ani do 3 měsíců ode ilne uzavřeni této Smlouvy, je stavebník povinen zaplatit 
vlastníkovi jecinotek smluvní pokuru ve výši 100.000,- Kč a vlastník jednotek je dále oprávněn od 
této Smlouvy ocistoupit. 

14.2. Pokud se stavebníkovi z důvodů. které nezavinil či za které neodpovídá ani stavebník a ani 
vlastník jednotek, nepodaří do 36 měsíců ode dne uzavřeni této Smlouvy zajistit vydání stavebního 
povolení na výstavbu dle této Smlouvy, a to ačkoliv včas podal řádně doloženou žádost o vydání 
stavebního povoleni, jsou stavebník. i vlastník jednotek oprávněni od této Smlouvy odstoupit. 
V takovém orípadě si stavebník veškeré náklady jím vynaložené v souvislosti s touto Smlouvou a 
přípravou realizace výstavby hradí ze svého. Vlastník jednotek v takovém případě nemá nárok 
požadovat od stavebníka jakoukoliv náhradu či jiné plnění (peněžité či věcné). 

14.3. Pokud se stavebníkovi z důvodů, které zavinil či za které stavebník odpovídá, nepodaří zajistit do 
36 měsíců :lde dne uzavřeni této Smlouvy vydání stavebního povolení na výstavbu dle této 
Smlouvy, je vias1nik jednotek oprávněn od této Smlouvy odstoupit a požadovat od stavebníka 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 150.000,- Kč, nikoliv však náhradu škody. Prokáže-li však 
stavebník, i.e včas podal řádně dolo~enou žádost o ,,ydání stavebního povolení, ve stavebním 
Hzení řádně _!)okračoval a prodlení s vydáním stavebního povolení vzniklo v důsledku nečinnosti 
či prodlení orgánu stárni správy ve stavebním řízení, má se za to, 7.e stavební povolení nebylo 
vydáno z důvodů, které stavebník nezavinil a za něž není odpovědný. 

14.4. Pokud se stavebníkovi z důvodů, které zav1nil či za které o<lpoví<lá vlastník jeilnotek, nepodaří 
zajistit do 36 měsíců ode dne uzavření této Smlouvy vydání stavebního povolení na výstavbu dle 
této Smlouvy, je vlastník jednotek povinen zaplatit stavebníkovi smluvní pokutu ve výši 150.000,
Kč, nikoliv vsak náhradu škody. Nedojde-li k odstraněni tohoto závadného st.avn ani do 2 měsíců 
od domčení písemné výzvy ke zjednání nápravy vlastníkovi jednotek stavebníkem, je stavebník 
oprávnčn o<l této Smloml' odstoupit. 

14.S. Pokud vlastník jednotek neumožní stavebníkovi zahájit výstavbu dle této Smlouvy, přestože 
stavební povolení nabylo p.rávni moci, je vlastník jednotek pov.i11en uhradit stavebníkovi smluvní 
pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý započatý měsíc prodlení, nikoliv však náhradu škody. 
Nedojde-li ke splnční této povinnosti popřípadě k odstranění následků porušení takových 
povinností ani do 4 měsíců od právní moci stavebního povolení, je stavebník oprávněn od této 
Smlouvy odstoupit a vedle smluvní pokuty požadovat od vlastníka jednotek i náhradu škody, 
přesahující sjednanou smluvní pokutu. Nezahájí-li stavebník výstavbu dle této Smlouvy ani do 2 
měsíců ode cine právní moci stavebního povolení, je povinen zaplatit vlastníkovi jednotek smluvní 
pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý započarý měsíc p.rodlení, nikoliv však náhradu škody. 
Nezahájí-li stavebník v-ýst.avbu ani do 4 měsíců ode dne právní moci stavebního povolení, je 
vlastník jednotek oprávněn od této Smlouvy odstoupit a vedle smluvní pokuty požadovat od 
stavebníka i náhradu škody, přesahující sjednanou smluvní pokutu. 

14.6. Bude-li stavebtúk v prodlení s prostorovým uzavřením nových byru v Nových jednotkách 
obvodovými stěnami a střechou (odst. 10.3.), je povinen zaplatit vlastníkovi jednotek smluvní 
pokutu ve vyši 100.000,-Kč za každý započatý měsíc prodlení. V případě prodlení delšího než 3 
měsíce je vlastník iednotky oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

14.7. Bude-li stavebník v prodlení s dokončením výstavby Nových jednotek (odst. 10.6.) a/nebo 
s dokonČetÚm výtahu (odst. 10.5.) či plněni dle přílohy č. 3, je povinen zaplatit vlastníkovi jednotek 
smluvni pokutu ve výší 100.000,- Kč za každý započatý měsíc prodlení. Pokud však bude 
stavebník v prodlení s dokončením Nových jednotek a/nebo výtahu či plnění dle pfílohy č. 3. po 
dobu delší než 4 měsíce (posuzováno samostatně pro dokončetú Nových jednotek a dokončení 
výtahu) a/nebo bude stavebník.i přes druhou písemnou výzvu vlaslníka jednotek provádět práce 
v rozporu s projektovou dokument.ad, technickými no.tmami a technologickými postupy, touto 
Smlouvou, stavebním povolením, apod., je vlastník jednotek oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

14.8. Nebudou-li z důvodů, které zavinil či za které odpovídá stavebník, zkolaudovány výtah a Nové 
jednotky do 15 měsíců od právní moci stavebního povoleni, je stavebník povinen zaplatit 

20 



vlastníkovi jednotek smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý započatý měsíc prodlení, a 
náhradu škody. Prokáže-li však stavebník, že včas podal řádně doloženou žádost o -...--ydání 
kolaudačního souhlasu s užíváním výtahu a Nových jednotek a prodlení s vydáním kolaudačního 
souhlasu vzrůklo v důsledku nečinnosti či prodlení orgánu státní správy či z důvodů, které nemohl 
stavebník v kolaudačním řízcrú ovlivnit ~např. probíhá řízení o odvolání účastníků řízení, jsou 
závady v doručování účastníkům řízení, apod.), nikoli však z důvodu nesprávně provedené 
výstavby, má se za to, :1,e prodlení nastalo z důvodů, které stavebník nezavinil a za něž není 
odpovědný. 

14.9. V případě, ie stavebník nesplní povinnost k náhradě (odstraněnQ škody způsobené při provádění 
výstavby (či. IX.), je povinen zaplatit vlastníkovi jednotek smlumí pokutu ve výši 50.000,- Kč za 
každé porušení povinnosti k odstranění škody. Násrup stavebníka na odstranění škod se sjednává 
na 7 dní, nebude-li dohodnuto iinak 

14.10. Pokud nebuoe stavební deník vlastníkovi jednotek přístupný za účelem náhledu či provedení 
zápisu do nčj ( odst. 8.10.) a nebude vlastníkovi jednotek předložen ani do tří pracovních dnů, kdy 
k tomu byl stavebník písemně vlastníkeru jednotek vyzván, je vlastník jednotek oprávněn 
požadovat od stavebníka smluvní :!)Okutu ve výši 5.000,- Kč za každý den, kdy je stavebník 
v prodlení se spinění povinnosti stavební deník vlastníkovi jec.lnotek předložit resp. umožnit mu 
do něj nahlížet a provádět zápisy. 

14.11. Smluv1ú pokuta je vždy splatná na účty smluvních stran uvedené v záhlaví této Smlouvy. Smluvní 
strany jsou oprávněny své účty určené na zaplacení smluvní pokuty měnit písemným sdělením, 
které musí být doručeno druhé smluvní sttaně. Smluvní pokuta je splatná do 10ti dnů po té, co 
bude povinná smluvní stran k její úhradě písemně vyzvána. 

14.12. Vznikem nároku na smluvní pokutu dle této Smlouvy, její úhradou ani odstoupeníru od této 
Smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody ve výši, v jaké škoda přesahuje sjednanou smluvní 
pokutu, není-li v této Smlouvě výslovně sjednáno jinak. 

14.13. Od této Smlouvy lze odstoupit z důvodů uvedených v zákonč a v této Smlouvč sjednaných. PřccJ 
odstoupením od této Smlouvy je smluvní strana, která chce od Smlouvy odstoupit, povinna 
druhou smluvní stranu na úmysl odstoupit od Smlouvy předem upozornit. V případě odstoupení 
od Smlouvy se závazek založený touto Smlouvou od počátku ruší a zanikají v rozsahu účinků 
odstoupení práva a povinnosti smluvních stran. Odstoupení od Smlouvy se však nedotýká práva 
na zaplacctú smiuvních pokut a/nebo úroku z prodlení, pokud již dospčl, práva na náhradu škody 
vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat 
strany i po odstoupení od Smlouvy. 

14.14. Pokud bude tato Smlouva zrušena v důsledl-..--u odstoupení, jsou smluvní strany povinny si vrátit 
vše, co podle této Smlouvy plnily, a to do 2 měsíců ode dne, kdy byla tato Smlouva odstoupe1úm 
od ní zrušena. 

14.15. Bude-li stavebník v prodlení s nástupem na odstranění záručních závad, zavazuje se stavebník 
vlastníkoví iednotek uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč za každý i započatý den prodlení. 
Zaplacením smiuvní pokuty není dotčen nárok na úhradu vzniklé škody. Nástup na odstranění 
záručních ~ávad je sjednán na 7 dní od doručení písemného nahlášení škody, nebude-li 
dohodnuto jinak. 

14.16. Stavebník »e zavazuje uhradit vlastníkovi jednotek všechny případné pokuty, které budou 
vlastníkovi uloženy veřejnoprávními orgány a policií za opominutí či pomšení povinnosó 
zaviněné stavebníkem (správní řízení, zábo.ry apod.). 

14.17. Smluvní strany se -,,jslovně dohodly, ;ř.e se neuplatní ustanovení této Smlouvy o smluvních 
pokutách a náhtadách škody v případě událostí tzv. vyšší moci, kterou se pro účely této Smlouvy 
vedle událosú iako jsou válečné konflikty, teroristické útoky, přírodní katas trufy, živelní pohromy, 
výluky, stávky, apod. rozwní také marné uplynutí lhůt z důvodu úmrtí některého z vlastuíků 
jednotky a !)tobíhající dědické řízení, z důvodu na straně Hlavního města Prahy, .resp. Městské 
částí Praha .3 jako vlastníka nebytových jednotek v domě, z důvodu nečinností orgánu státní 
správy a samosprávy, orgánů památkové péče, apod. 

11 



14.18. Pokud se v této Smlouvě hovoří o povinnosti vlastníka jednotek zaplatit stavebníkovi jakoukoli 
sankci nebo škodu, odpovídá za ni vždy pouze ten konkrétní vlastník příslušné jednotky, který 
porušení povinnosti <llc této smlouvy způsobil a zavinil, v případě, že své povinnosti poruší vice 
vlastníků piíslušných jednotek, odpovídají za porušení povinnosti společně a nerozdílně. 

Stavebník •0řsiovně souhlasí s tím, že není oprávněn vymáhat jakoukoli sankci či škodu po 
vlastníkovi konkrétní iednotky, který porušení povinnosti dle této Smlouvy nezpůsobil a nezavinil. 
Pokud dle této Smlouvy bude vlastníkovi jednotek uhrazena stavebníkem smluvní pokuta či na ní 
vznikne právní nárok, náleží tato smluvní pokuta každému jednotlivému vlastníkovi jednotky 
v pomčru ůlc "--ýšc spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku. 

XV. 
Přechod a převod práv a povinnosti ze Smlouvy 

Zákaz zcizení 

15.1. Smluvní strany se zavazují, že v případě převodu práv vyplýv~jídch z jejich právního vztahu 
k nemovitostem dle této Smlouvy smluvnč zaváží splnčním povinností dle této Smlouvy také své 
právní nástupce. Pokud tak neučiní, zavazují se zaphttit jakékoli poškozené smluvní straně náhradu 
škody tím způsobenou. 

15.2. Práva a povmnosri z této Smlouvy nesmí být převedena (postoupena) bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany, není-11 dále výslovně sjednáno jin~k. 

tlánek:XVI. 
:-J ávrh na vklad 

16.1. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva na základě této Smlouvy do 
katastru nemovitostí doručí Katastr.ílnímu úřadu 1Jro hlavní město Prahu, Katastr:ílnímu 
pracovišti Praha. stavebník., a to ve lhůtč sjednané v odst. 10.4. této Smlouvy. 

16.2. Stavebník je povinen unradit správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí dle této Smlouvy. 

16.3 V případě, :":ev řízení o povoiení vkladu vlastnického práva do katastru nemovilosl.Í na základě 
této Smlouvy vyjde najevo, že jsou v návrhu na vklad vlastnického práva odstranitelné nedostatky, 
zavazují se smiuvní strany jednat tak, aby zjištěné nedostath..-y byly neprodlcnč odstrančny a zápis 
vkladu práva mohl být do katastru nemovitostí proveden. Dude-li v uvedeném řízení zjištěno, že 
v návrhu jsou neriostatky neodstranitelné, bude návrh vzat zpět a po právní moci rozhodnutí 
katastrálního úřadu o zastavení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podá stavebník nový 
návrh na vklad vlastníckého !)táva dle této Smlouvy. Dojde-li v řízení o povolení vkladu 
vlastníckého práva do ~tastru nemovitostí na základě této Smlouvy katastrální úřad k závěru, že 
nelze návrhu na vklad vvhovět z důvodu nedostatků této Smlouvy, zavazují se smluvní str-any 
uzavřít neprodleně nnvou smlouvu a icdnat tak, aby byl naplnčn účd této Smlouvy, tedy aby byl 
spoluvlasmicicý podíl na společných částech Nemovité věci převeden do vlastnictví stavebníka za 
sjednaných pocimínek. 

Článek XVII. 
Závěrečná ustanovení 

17.1. Tato Smlouva je vyhotovena v 19(tlevatenácú) stejnopisech, :L. nichž 2 (dva) jsou určeny pro účely 
stavebního řízení, 1 Qeden) pro ~tastr.ílní úřad jako příloha návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí, 'l Qeden) pro každého vlastníka jednotky, vyjma vlastníka, kterým je Hl.m. 
Praha, svěřená správa nemovitostí MČ Praha 3, kterému náleží 2 (dva) stejnopisy, 2 (dva) pro 
stavebníka a Jedno vyhotovení pro společenství vlastníků jednotek. 

17.2. Sjednává se, že smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu ukončit pouze dohudou nebo 
odstoupením od smlouvy. 

22 



17.3. Smluvní strany se v:c:dávají p.ráva požadovat zrušení této Smlouvy podle §1793 OZ a prohlašují, 
že jim je dobře známa povaha a rozsah plnění plynoucích z této Smlouvy a že tato plnění 
s ohledem na jejich povahu a rozsah plněním nejsou vůči sobě v hrubém nepoměru. 

17.4. Strany na .;ebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu §1765 odst. 2 OZ a vylučují 
uplatněrú usrn.noveni §17ú5 odst. 1 a §1766 OZ na své smluvní vztahy založené touto Smlouvou. 

17.5. T~to Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smJuvtú 
strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po u~avření 
této Smlouvy nesnú být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá 
žádný úva:c:ek žádné ze stran. Smluvní strany si výslovně potvrzují, že základní podmínky této 
Smlou\"f jsou výsledkem jejich jed.náni a každá ze smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah 
základních podmínek této Smlouvy. 

17.6. Výzvy k úhradě smluvní pokuty či náhradě škody a žádosti o souhlasy s převodem (postoupením) 
práv a povinnosti z této Smlouvy musí být činěny písemně, a to v podobě listinné a musí být řádně 
podepsány. Listiny doručované poštovní zásilkou budou doručovány na adresy sídla smluvních 
stran. 

17.7. Změny a ooplňky této Smlouvy lze činit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvni.mi stranami. 

17.8. Spoluvlastnické právo ke společným částem Nemovité věci nabývá stavebník: dnem rozhodnutí o 
povolení vkladu vlastnického práva do katasr.ru nemovitostí vedeného u Katasr.rálního úřadu p.to 
hl. město Prahu. KiitastrlÍ.lního pracoviště Pr:tha, s účinností k okamžila.1 podání n~vrhu na vkJad 
vlastnického !)táva dle této Smlouvy katastrálnímu úřadu. 

17. 9. N cdílnou součást:í této Smlouvy jsou tyto přílohy: 
Přiloha č. 1 Schémata všech podlaží domu se zákresem polohy jednotek a společných částÍ 

domu v jednotlivých podlažích, a to ve stavu po dokončení výstavby Norych 
jednotek a výtahu 

Pruoha č. 2 Souhlasy osob oprávněných z věcných břemen s uzaYřcnfm této Smlouvy 
Pruoha č. 3 Nepeněžité plnění 

Příloha č. 4 Kopie pojistné smlouvy 
Pň1oha č. 5 Výzva k podání nabídky 

17.10. Tato Smlouva nabývá plamosti a účínnos ti dnem podpisu smluvními stranami vyjma ujednání 
odst. 11.1., které nabývá účinnosti až okamžikem, kdy stavební povolení pro výstavbu dle této 
Smlouvy nabude právní moci a zát.:oveťi kdy do úschovy advokáta bude složena v plné výši 
finanční jfatota dle uiednání odst. 12.1. 

17.11. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné či zdánlivé, zústávaíí 
ostatní ustanovení této Smlouvy platná a účinná. Nanústo neplatného či neúčinného či zdánlivého 
ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících otázku 
vzájemného vztahu smluvních stran. Smluvní strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím 
jiného ustanoveni, které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného resp. 
neúčinného. 

17.12. Smluvní strany přečetly text této Smlouvy a prohlašují, že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou 
vůli, a na důkai toho zástupci oprávnění smJuvní strany zavazovat smlouvu opatřuíí svými 
vlastnoručnirn.i podpisy, čímž tuto Smlouvu uzavírají. 

~--
23 



...... ............... 

24 

--· Dne .... 

Hlavní město Praha 
Měsn;ká část Praha 3 
Dne ................. . 



/ 

I 

BUdova Č:O· :1.7041 k,ťi.Vfnohraá'f, Praha 3, Vlnohradaká 98 

DJ l'l'Ol/.i 

1~ ... 

2.NP 

4.ltP .!i,HP 

6,NP 

~ 
tf~'r /11 !l:C11-(A 
;ft,:;, L; 

A.fC-,, '1 

c:.EJ .. ,.~ l"'""ll<Y 

W lft'IVI Jd„l:IQ, 
~ti,ol~pn,s..,..,..,a....., 

BJ 111MMO BH7041V 
45.m• 51,7m' 

":f.N? 

r 

'N Bl ·· 
!1dt/1.1 tl-01ij2-Jr:r,,; 

I ';/?I '1 

at.r, 1/1 

Přfloha 1 



Příloha č. 3 - Nepeněžní plnění 

1) Oprava střešního pláště spočívající v 100% výměně střešní krytiny (taška pálená 

Bobrovka). 100% výměna klempířských prvků v provedení Ti-Zn. 100% výměna krovu směrem 

do dvora a ooskozených částí krovu směrem do ulice. Provedení nátěru proti dřevním škůdcům 

a houbám. 100% nové střešní latě a kontra latě, instalace difuzní fólie. Montáž nového 

hromosvodu vč. revizní zprávy. 

Zahrnuje také: 

• vyklizení půdy a likvidaci odpadu 

• zachvtávače sněhu 

• prostupy a odvětrání řešeny systěmovými tvarovkami 

• zajištění přístupu na střechu s výklopným žebříkem 

• nový podrobný mykologický průzkum a ošetření zachovaných prvků dle jeho výsledku 

• oplechování a oprava komínů 1 653 000,-

2) Zřízení nových dešťových svodů v uliční fasádě pro odvodnění uliční části střechy. Nové 
dešťové svody budou napojeny v suterénu domu na kanalizaci a budou provedeny z Titan
Zinek plechu. S tím jsou spojené stavební úpravy u paty domu směrem z ulice {průraz do 
suterénu domu a napojení na kanalizaci). 124.000.-Kč 

3) Prodloužení stávajících odkouření (kotlů, karem atd.) v důsledku stavebních úprav spojených 

s půdní vestavbou. Oprava a přizdění stávajících komínových těles v důsledku stavebních úprav 

spojených s oůdní vestavbou. 26 000,-

4) Provedení nové konstrukce codlahy půdy (půdních bytů). Tato konstrukce bude koncipována 

jako ocelová. Po odstranění stávajícího násypu a půdních dlažek, bude odstraněn původní 

prkenný záklop. Tím dojde k odkrytí stropních trámů, mezi které budou vloženy nové ocelové 

nosníky IPE {sílu navrhne statik). Tyto budou osazeny do betonového lůžka v připravených 

kapsách nosného zdiva. Nosníky IPE budou osazeny horní hranou cca 2 cm nad horní úroveň 

stávajících stropních trámů. Bude tak zajištěno, že nová podlaha nijak nezatíží stávající stropní 

trámy. Základem nové podlahy budou trapézové plechy s betonovou mazaninou a vrstvou 

kročejové lzolace. Před zakrytím dutiny mezi stropní dutiny, bude do této vložena tepelná a 

zvuková izolace (minerální vlna). 497 000,-

5) Nový bez strojovnový osobní výtah s ocelovo-skleněnou samonosnou šachtou. Tato 

technologie nevyžaduje žádný další prostor pro vybudování strojovny. Výtah bude přistaven 

k stávajícím lodžiím s vvstupem ve všech mezipatrech. Kabina výtahu bude opatřena 

panoramatickým oknem, povrch kabiny bude z nerezové oceli. Záruční lhůta 36 měsíců. 

Zahrnuje také: 

stavecní připomoci 

a. izolovanou, zateplenou střechu, povrch titan-zinek, bodce proti holubům 

b. teleskopické šachetní i kabinové dveře 

c. vem:ílátor zajišťující větrání v letních měsících 

d. přímotopné těleso zajišťující přitápění v zimě 

e. systém sjížděni kabiny z horního podlaží 



f. opatření pro tichý chod 

g. osvětlení lodžií - nástupišť 1926 000,-

6) Výměna kanalizačních stoupaček vč. bytových přípojek (bytové rozvody nejsou součástí 

výměny) a oavětrání nad úroveň střešního pláště v provedení HT průměr 110 a 70 mm. 
V suterénu domu bude proveden kamerový průzkum horizontální kanalizace a v připadě 
potřeby bude provedeno čištění frézou nebo úplná výměna. Výměna stoupaček zahrnuje i 
zednické začištění {pouze v místech, kde byly práce prováděny). 361.000,-Kč 

7) Oprava uliční fasády. Oprava bude provedena z fasádního lešení. 
Bude provedeno odstranění nesoudržných částí omítky fasády, následně bude provedeno 
omytí tlakovou vodou, oprava a doplněn í poškozené omítky, přičemž budou zachovány 
původní reliéfv fasády. Následně bude provedena penetrace povrchu fasády silikátovou 
penetrací. Posléze bude proveden nátěr silikátovou fasádní barvou, jejíž odstín bude stanoven 
NPÚ. 
Součástí oprav bude výměna veškerých klempířských prvků uliční fasády v provedení TiZn. 

492.000,-Kč 

8) Zpřístupnění a vyklizení světlíku. Osazení vstupních dveří do světlíku. 17.000,-Kč 

9) Výměna elektro stoupačky včetně elektroměrových rozvaděčů a jejich likvidace. Současně 
budou vyměněny hlavní přívody k jednotlivým bytům s možností přípojky na noční proud a 
zřízeno nové odběrné místo oro napájení výtahu. 441.000,-Kč 

10) Provedení nových rozvodů slaboproudů (STA, domácí vrátný, zvonky u bytových jednotek, 
UPC, nebo 02). Veškeré slaboproudé rozvody budou zasekány pod omítku a zednicky 
začištěny. Přesné umístění vedení těchto rozvodů, bude konzu Itová no s SV J a projektantem. 
Součástí domácího vrátného bude dodávka a montáž nového zvonkového tabla v orovedení 
nerez anti vandal. Nové rozvody domovního osvětlení společných prostor. Bude osazeno 
svítidlo na každé podestě, mezi podestě a lodžiích. Všechna světla budou opatřena 

pohybovými čidly pro jejich rozsvícení. Součástí dodávky je zednické začištění. 
158.000,-Kč 

11} Opravy společnvch prostor spočívající v odstranění poškozených částí omítky a malby. 
Následné doplnění, případně štukování a nová výmalba (bílá). Nátěr soklů a linkrust 
omyvatelnou barvou. Zabezpečení stávajících kyvných dveří proti poškození. Oprava podest a 
vstupního vestibulu. 441.000,-Kč 

12) Výměna stávajících špaletových oken. Výměna oken proběhne v původním rozsahu. To 

znamená, že bude zachována funkce a členění. Okna budou vyrobena z třívrstvého lepeného 
hranolu. Technické parametry oken budou v souladu vyjádřením NPÚ. Okna budou navíc 
obsahovat těsnění. Součástí výměny je veškeré zednické začištění a likvidace starých oken. 
Záruční lhůta na nová okna je 60 měsíců od předání uživateli. Specifikace nabídky firmy, která 
bude okna vyrábět; bude podléhat schválení SVJ. Bez této není možné okna objednat. O této 
skutečnosti bude proveden zápis do stavebního deníku. 2 147.000,-Kč 

--·---······ ············································----------··-··············································•t•••··················· 
13) Repase vchodových dveří spočívající v truhlářských dodávkách, provedení nového nátěru a 

osazení okopných plechu. Dále bude osazen samo zamykací zámek s bezpečnostním kováním. 
40.000,- Kč 

•• • •• • 1• 01,0••• • • •••• • ••• • ••••••• • •••• • •••••••••-•••• • ••••••• • ••••• • •• • •• • •••••••••• •••••••••••••••••••••u•••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 



14} Repase dveří do dvora spočívající v truhlářských dodávkách, nový nátěr a replika původního 
zasklení. Osazení bezpečnostním kováním a bezpečnostním zámkem s centrálním klíčem. 

34.000.-Kč 

15} Repase dveří na WC ve sníženém ořfzemí. Truhlářské dodávky a nový nátěr. 3.600,-Kč 

16) Oprava dvorní fasády. Bude provedeno z fasádního lešení. Rekonstrukce bude probíhat 
stejným způsobem a ve stejném rozsahu jako v případě uliční fasády. 384.000,-Kč 

17) Repase balkónových sestav lodžií ve společných prostorách domu. Re pase spočívá v provedení 
nového nátěru a sjednocení původního zasklení. 170.000,-Kč 

18) Nové poštovní schránky velikost na A4. 
15 ks 27.000,-Kč 

19) Oprava sklepu spočívající v jejich vyklizení, oklepání všech omítek a sanaci degradovaných spár 
zdiva, provedení nové podlahy a nových uzamykatelných ocelových kójí {zděné kóje jsou 
nevhodné vzhledem k vlhkosti sklepů). Provedení repase dveří do sklepa s bezpečnostním 
zámkem . Bucie zrealizováno provětrání sklepa ze světlíků (instalace větracích mřížek-

průduchů) . 339.000,-Kč 

20) Bude provedeno zabezoečení světlíku proti holubům. 12.000,-Kč 



Výzva k podání nabídky 

SpolečenstvivlastntkJl Vinohradská 1704/!)8, Praha J, (dále jen SpolečensM) ryzývá k podáni 
nabídi;;y na realizaci půdnf vestavby na vjJe uvedeM adrese Společenství 

Nabídky budou pfedlože,ry společenstvi vlasm.iků za účelem vybráni dodavatele půdní 
vestavúy nových Ďytovýchjednotekformou nepe11lln(ho plnlnf, tj.předáni vybudovaných 
bytových Jednoteíc za provetkní rekonstrukce domu dle níže uvedeného zadáni. 

~T" záldadni po [jm(11ky, nabídky::. 
Z&jemce--uvede rozsah. nabízenjcJ, pracť a úprav ve členěni A) povinná část a B) nabízená ťást 
A, Povinná ffst - vš~ co souvuf s 'Výstavbou nových jed11otek 

l. projektoYá dokumerua~ pro územní řízení a ·stavební fíz~ se všemi náležitostmi dle 
vyhl. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb. Na zák!~ěpožadavků veřejnoprávních 
otgé.m\ ~avširn. odboru. památkové péče magi~tu hl. m. Prahy) a stavebního 
úřadu·zptaeuje zájemce v~eré po1iebné prozkumy a posudky (např. studie osvětlení 
a ~t!nění, hlukovou studii běhe.tn realizace apod.) a zapracuje požadované úpravy 
projekt9vého f~enf včetně dopadu na stavební profese a doplnční projektové 
dokl.llnentace. Ná.,ledn~ 2ájemee zpracuJe dokumentace pro provedení stavby. 
Projoktová.dókumentace bude vypracovaná osobami s pňslušnou autorizací. 

2. stavebné techn.ickýprozkum" zájemce provede vlastni zaměření objektu, předávané 
výlaesy v pteloze Jsou nepřesné a slouží pouze _pro základ.ni orientaci. Zájemée 
.samostatně ověří statický stav celého objektu (viditelné poruchy nosných konstrukcí), 
posoudí únosnost stropní konstrukce nad S.NP (podlaha půdy) a posoudí pfitfženf 
svislých nosných konstrukci pddni vestavbou. Zájemce provede nutné sondy pro 
ověření stávajících konstrukcí. V rámci statické části pl"ojektu ·navrhne potřebné 
statické úpravy pro zajištěni spn\vné funkc-e nosných konstrukci objektu. 

3. pra.vní zajištění stavby ElŽ po kolaudaci a 7.ápis nových bytil do katastru nemovitosti, 
zpracování návrhu smlouvy o výstavbě včetně přepočtu podílů. 

4. kompfetnl inženýring, zejména vyřízení územniho rozhodnuti a stavebního povolení 
včetně vyff.zení kl.ad:nýéh stanovisek veřejnoprávnichorgáml, sprá:\1ců síti, orgánů 
památkové ochrany. event i stanovislcá vlastníkO sousedních objcl..1.fi a pot.emlru apod 
Ptojeanání další~h podmínek, event vyjfmek. včetně parkování v klidu . 

.5 , zajištěni autorského dozoru projektanta na kontrolních dnech a za.jištění kontrolních 
dnii každý týden. 

6. realizace stavby bez vad a nedoďěllro, až po kladné vynzen! kolaudace. 
7. dostatečná rezerva na vícepráce,jejichž rozsah si dodavatelsamostatoě odhadne a výš.i 

uvede ve ·finančním ocenění části A. 
Povinná ěást realizace stavby dle hodu 6 obsahuje 7.ejména: 

o nová sttecha, včetně výměny krovu, tj .. minimálně u poškozených trámů, či 
z d\ivodu zvýšení užitného prostoru. demontáž a zpětná montáž a pňpadné 
prodlouženi všech.dalších případných součástí střechy a půdy (n.apl'.odkouřen1 
a odvětrání). V na,bidce bude ~eden popis slcladby střechy. 

• vyklizení prostoru budoucí stavby (netýká se zde v současné době odloženého 
i'lábytku. jehož vy.kl.izcní bude do doby stavby za.ji~ěno ). desinfekce, 
cie:z.insekce, 

1 



~ po odkrytí trám-O. podlahy kontrolaj'ejích stavu, provedení detailního 
mykologického pft\zkumu, o·šetřeni dfevěnýcb prvků fungicidním a 
insekticidním prostl'edkem, oůučení omítky a ošetření zdiva, veškeré tyto práce 
~n:q.sí být. prováděny pod dohledem certifikované osoby : ing. Jan Konopnik, e
mail jM}conopo.ik@zdra-vedtcvo,.cz tel.č. 602 947 303. Doda'V'atel si 
~~tatně projedná .cenu ~ tento od.bomý dozor a zak.e.tkuluje ji do nabídky. 
Mykologický posudek'laovu z hlediska napadení dl'evokamýmí škwici je v 
pří)'ozer Mykologi-ck~u analý20u vzorkfl dřeva byly prokázány zárodky 
životaschnprrých dřevokazných'hub. Z tohoto důvodu je dodavatel povinen 
.Pl:ed re.al.i7.aci provést aktualizovaný podrobný mykologii;;ký průzkum. 

o demolice. odst.ranovaný.cb. čŠ$ti, odvoz, poplatky m skládku 
o vlot.ení nové nosné konstrukce pro novou poálab.J,J. vestavby 
o nadezdívka obvodového zdiva včetně nové fasády 
o provedeni dokonaléhQ provizorního zakryti střechy po ce1ou dobu, kdy bude 

střeob.a rozkryta (budou~li poutíty pla.Ghty, mu.sf být nové> nepoškozené). 
Střecha bude rozepfr.~ a. opět stavěna postupně. Během. realizace zajistit 
r.ahývánf střéehy tak, aby nedošlo v žádném případě k zatečení vody 
z klimatických ciavodft, a ochránit stavbu před z.atečenfm vody vlivem stavební 
činnosti 

• Výtah pro ~-4 osoby, přisazený k balkpnwn, úprava podesty balkonll ,včetně 
projektové dokumentace (popsat nawhov9J.1,ý typ, výrobce. nosnost, popis 
umí.st!ni výtahu, .nástupni stanice, ryohlostjizdy. un:úst.ěni $"Qjovny) záruční 
d9bu1. vyčíslen! nákladó na záruční servis> u po~ho servisu vyčíslit 
náklady WL ů.držbu a provoz, tj, v~é náklady u provo~ údržbu, prohlídky a 
revize· za 3 roky, reference doda:vatele.) V případě výtahové šachty, bude 
řešena jako prosklená. 

o řešení dešťové kanalizace, veškeré nové okapy, klempířské prvky a dešťové 
svody Gedná se odvod dešťových vod 'ZJ:. strany Vinohradské ul., kde stávající 
odvod je veden přes· prostor pmly do kanalizace uvnitř budovy). Řešeni musí 
zahrnovat event. kanalizační přípojky a připojení na kanalizační síť včetně 
všech plateb (např. platby a vyřízení výkopových povoleni a záborů chodníku). 

• splašková kanalizace: výměna stoupaček. splaškové kanalizace, včetně 
bytových přípojek. U kanaliza~zúoh přípojky provedeni kamerové prohlídky a 
na ;4ikladějejfh.o výsledku kanaliza,čnf přípojku případně vyčistit. opravit a 
případně ponechat 

s výměna sloupeček plynu včetně odboček a jejich napojení v bytech, dodávka a. 
montáž plynoměrů. 

• Společenstvl upřednostňuje pro vedení inženýrských síti :zlfzeni instalační 
šachty ve svétlících (účelem je minimalizace bouracích prací v bytech). Ve 
světlíku v pravé části tomu musí být ze tím.to úč-elem proveden pruraz pro jeho 
zpřístupněni a náslcdn! jeho yYklizení. 

• rekonstrukce páteřní části rozvodu elektrické energie na chodbQCh, přívod 
k bytfim. případné zesílení přfkonu a provedení nové el. přípojky, související 
poplatky 

• nové elektro rozvody pro osvětlení společných prostor chodeb vč. nových 
osvětlovacích těles v těchto prostorách (požadovaná LED svítidla střední 
kategorie) 

o provedení oprav po bouracích pracích (omítky na chodbách, omítky a obklady 
e. výmalba v bytech apod.) 

2 



e provedení rozvodu kabelové televiz.e nebo STA (vést v chráničce) 
o provecíení nového rozvodu pro el. otevírání domovních dveří z bytó (vést 

v chráničce) 
o nové hromosvody 
• demontH a zpětná montáž a prodloumú všech dalších přf.padných součástí 

sll-echy a pMy (odkouření a odvětrání) 
o oprava á prodloužení komínových těles- omítnuti v p'Ůdru a nadstřešní Msti, 

nové stfešní lávky 
• prověřeni a následné odstraněn! neftmkčních vederu včetně vedení na 

chodbách 
o provedení odvětrání kanalizace včetně nových prostup,l střechou (v současné 

době je odvětrání kanalizace vyvedeno do prostoru pudy), prodloužení 
- odvětrám 

• výmalba vstupu, všech chodeb a schodiště (od 1.PP) 
c, oprava omítek stropll v 5.NP včetně výmalby (předpoklad, že po odlehčetú 

trámu podlahy p11dy dojde k popraskání stropt v 5 .NP) 
o pevné zakrytí vstupních dveff Jftaček" proti poškozeni po celou dobu stavby 
o dodání všechpredepsaných zkoušek> revizí, tlakových zkoušek apod. 
• sítě proti holubům zajišťující světlíky 
• ochranná konstrukce proti pádu pfedrnětů do ulice i do dvora a ostatní prvky 

BOZP 
• zajištění náhradníh.o ubytovaní v případ! neobyvatelnosti bytů v S.NP 

B. Nalízená lást: 
PQpis da.Jšich stavehních iprav, které zájemce nabfzi za převzetí pt\dy pro zbudování 
110Vých b~vých jednotek, a po.dle kterého bude doda-vatel vybf rán. 
Společenstvt má 'l)Jlo preference dalšfch prací: 
1. nov~ špaletová okna včetně zednického začištění a nových vnitřních parapetfi dle těchto 

požadavků: z.áruční doba minimálně 5 let, materiál třívrstvý lepený hranol bez podélného 
naPQjenf .-smrkový nebo borový rn.a&v, celoobvodové těsnění středové na vnějším okně, 
okapnice dřevěný na vnějším k:Hdle, 7J3Sklerú oken - na vnějším ktidle izolační dvojsklo s 
koeficientem prostupu teplá U glass = 1,1 W.m2Kl, součinitel prostupu celého okna Uw 
= 0.86 W(m2.K). vážená nepruzvučn_ost okna minimálně 34 dB. 

2. nové rozvody osvětlen{ ve sklepě,. nová osvětlovací tělesa ve sklepě, prověření a 
odstran~ní nefunkčních povrchových vedení ve všech společných prostorách 

3. repase.hlavních vchodových dveří, vče1ně nátěru, sam.o zamykací elektriclcý zámek 
digjtálru, na,bidnete a pqpi~ v~antu na odemykán{ klíoom (s kódem) a variantu s čipem, 
včetně nák}acm na. \.\držbu a kont;toly, zprovoznění napojen{ otevírání ze všech bytů 
dom.á.cím· tcleronen;t vč. nových domácf'ch video telefoilťl> nové Vironkové tabfo v 
provedeni antivandal, 

4. repase dveří do dvora, mechanický samo zamykací zámek, nové bytelné z.ásttče, nátěr 
5. rest.aurátotská oprava (vretně nátěru) výkyvných dveří -,,lítaček" a jejich nadsvětlíku, 

doplnění vhodných madel a případně i ocbr~y proti nárazu do skla 
6. energetický průkaz budovy 
7. oc:brima okapových žlab11 proti zamrzání- např. systém FroStop 
8. zatepleni dvorní fasády 
9. izolace proti povrchové vlhkosti ve dvorní části 
1 O. repase balkónových dveří • vým~na nepůvodního z.aslderú .z:a stejné zdobené výplně a 

n.át.ěry všech oalkónových dveří 



I 

i 

11. nátěry ostatních dveří v chodbách domu (sklep, byty, 2x dveře prodejny v příz.enú) 
12. nové schránky 
13. nové ~epní koje - dodavatel samostatně posoudí vhodnost vyzdění sklepů (ytong), čí 

proVl:dcní pevných kovových mlfží, včetně kovových dveří, zárubní, oprava omfmutí 
klenby, stěn a opravy podlah 

14. zastřešení světlíku 
15. odborná oprava podest a. podlahy vchodů a chodeb 
16. další práce dle uvážení zájemce 

II. Ostatní podmínky: 
1. Společenství si vyhrazuje právo dalštbo je.dnánf a upřesnění či změny poi.adavků i 

odmífnutí všech nabídek bez udání di1vodu. 
2. Podinim nabídky nevmild .zájemci .tádný nárok na finanční odměnu ani na 

azavfenf smlouvy. 
3. Spo.leqensrvj není ,veř~Jný zadavatel a tato výzva a posuzování nabídek se neřídí 

zá~onem.137/2:006 Sb., vpl$émzněnf o veřejných zakázlcá.ch. 
4. Smluvní vztahy se řídí Občanským zákoníkem a případné spory budou řešeny soudem 

příslušným. dle sídla. Společenství vlastníl"Ú 
5. Spolelcnstvi nebude poskytovat žádné zálohy ani se nebude podílet se na jakýchkoliv 

popl.atcí.cb (např za vicepráce, zvý'~enf příkonu. stavební povolení, zábor chodníku 
apod.) 

6. Společenství bude při uzavření smlouvy požadovat složenl jistiny ve výši minimálně 2 
mil Kč. DalM podmínky budou stanoveny ve smlouvě. 

7. Dodavatel před.loži společenství k odsouhlasení projektovou dokumentaci pro územní 
řízení. Dále vyzve společenství k ťičasti na výrobních výborech při zpracování 
projektové dokumentace pro stavební povoleni v 50% a 90% rozpracovanosti. 
Konečná verze bude pl'ed.ložena spoiečenství ke schválení. Základní výkresy budou 
poskytnuty společenství s dostatečnou lhittou k prostudování - cca 14 dnů. V případ! 
.po~é 'změny oproti studii je společenství oprávněno od smlouvy odstoupit 

8. SpolečenSiVí r,ná právo pftporrúnkován:i projektové dokumentace z hlediska vhodnosti 
p9užitýchmateriálťl, skladby střechy a podlahý, izohic:i proti vodě, kročejové, tepelné 
apod. a: dodavatel má povinnost je ak~tovat či 2:dµvodnit svůj výpěr. 

9. Dodavatel poskYtn.e před zab:ájenítn ·prací ~polečenství dvě vyh0tovení projektové 
dokumentace pro prov~ení_stavby a 2x. CD ve form.Atu PDF a. DWG,DOC,XLS. 

1 O. Po dokoněení prací provede zhotovitel do jednoho vyhotovení zakreslení skutečného 
provedení stavby 

11. Dodavatel. předložť Společenství pred za.hájením prací kopii stavebního povolení a 
vyjá4fem vefejnóprávruch orgánů 

12. Společenství' bude mít vlastní technický dozor a dodavatel se zavazuje, že bude 
respektovat jeho oprávnění a jeho připomfnky bude akceptovat. Zástupce 
Společenství a TDI jsou oprá.vněni kontrolovat průběžně prováděn[ díla a dodavatel 
se zavazuje mu za tím účelem kdykoli umožnit přístup na stavbu. Případně zjištěné 
nedostatky či vady zástupce oznámí dodavateli a ten je povinen je bez zbytečného 
odklad.u odstranit. Stavební dozor je oprá.vněn. z.astavit stavbu v případě, že zjistí 
závažné odchýlení od projektové dok:wnentace, či závady ohrožující bezpečnost 
stavby a osob. 

13. Zhotovitel vyzve stavební dozor objednatele ke kontrole těch částí stavby, které 
mají být zakryty min. 3 dny předem 

14. Práce budou provedeny v dobré kvalitě z materiálů majících pffslušné atesty, ty 



budou pledlof.eny ke kolaudaci 
15. Hlučné práce budou prováděny v době mezi 8-19 hod pouze v pracovní dny. pokud 

stavební úřad neurčí jinak (výjimku tvoří práce na otevřené střeše; kdy požadujeme 
intenzivni pracovní nasazení) 

16. Stavbyvedoucí zhotovitele bude k dispozici po celou pracovní dobu i o \ikendu 
(pro případy havárií, protečení apod.) 

17. Nové prostory budou určeny pro trvtslé bydlení. Budou vybudovány 2-3 bytové 
jednotky 

18. Z podesty 6NP bude zbudován noVý vstup, umožňujíc( pl'fstup na. střechu. pro 
l1držbu a kontroly ( komlny, antén~ okapy) 

19. Dodavatel bude Oťganizovat kontroW dny na stav~ každý týden 
20 • .rfed k"Olaudacf musí být úspěšně dokoneeno předání a převzetí stavby 
21. Objedná.tel umožni bezúplatné slcladovánf materiálu na dvoře a napojeni na domovní 

rozvod vody, ke kterému si zhotovitel zajistí měrení odl:ěru . Zhotovitel si zajistí 
vlastni stavební olpř{pojku s měfením. 

22. Zhoto"\litel stavby je povinen provádět stavbu v souladu s rozhodnutún nebo 
jiným opatřením sta.vebniho úřadu a s ovfřenou proje.ktl>vou dokrunen.tací, 
dodržet obecné požadavky na výstavbu, pfípadně:jiné technické pledpi&y a 
technické normy a zajistit dodržováni povinnosti k ochraně li"\lota, zdravf, 
životního pro1tfedf s bezpeěnosti práce vyplývajících ze zvbištních prš.vních 
pfedpisla. 

m. Náležitosti nabídky 
Nabídka, podepsan;\ osobou oprávnlnou jednat za firmu musí obsahovat: 
,(uveďte 'V tomto pofadf): 

1. Stw;lii uvažovaně vestavby s ověřenún proveditelnostj (výtaháfi, pamá.tká1i, přípojka 
el. energie, na}'ojenf d~ťové kanalizace) 

2. Oceněný rozsah. prací (zvlášť A} část povinná, B) část nabízená) 
3. Na-vržená záruka na stavební práce činí .... ...............•.... ( doplní zhotovitel). 

záruka na špálctová okna ~iní .. .... ............... . . . , (doplní zhotovitel) 
4. Závazek nápravy všec;h mQmých event škod vzniklých rntvebxú činností, či 

v soůvis1ostl s ·prov~ěniIIťprací např. deštěm, ·bleske~ vodou z kanalizace apod. 
5. Zhot!)vitel se za.váže. sjednat a udržovat nejméně po celou dobu realizace díla dle této 

smlouvy pojištění' odpovědnosti za škodu na-majetku ei zdraví na stavb! i třetích osob, 
které mohou nastat v souvislosti s realizací stavby, pokud již takové pojištění nemá 
uzavřeno, jakož i i,latit ládně a včas příslušné. pojistné. Před uzavřením smlouvy 
pfedloží zhotovitel originál pojistné smlouvy uzavfené min. na celkovou výši 
oceněného rozsáhu prací ke kontrole společenství 

6. Závazek převzetí odpovědnosti za dodr~ování zásad BOZP a požátní ochrany a 
převzetí povirmost,í koordinátora-BOZP 

7. 1.á.vazel{ převzetí i ostatních podmínek tohoto zadání do smlouvy jako její součást 
8. Závazek na včasné odstranění záručních vad ( nástup na odstranění vad nejpozději do 

1 O pracovních dní) 
9. V případě prodlení zhotovitele s řádným odstreněnim vad dila zjištěných či 

vyskyt:nuvších se v pnThěhu záruční doby se zhotovitel zavazuje 1.J1platit objednateli 
smluvní pokutu ve výši . . .... .... .. ..... ... (dodavatel doplní nabízenou smluvní 
sankci) .za každý i jen započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká 
povinnost zhotovitele wdy .řádně odstranit a není tím dot~en nárok objednatele na 



j 

náhradu případně vzniklé škody. 
l O. Závazek zhotovitele, il!, ručí za veškerý skladovaný i instalovaný materiál Škody 

na stavbě nese dodavatel. 
1 L Závazek zhotovitele, že již instalovaný materiál a části stavby přecházejí do 

vlastnictví sDOlečenství 
12. Závazek zhotovitele dokonťHt sbwbu do ... . .. . . , . ....••••.. ( doplní zhotovitel) od 

z.ahá.jení :praci. V pflpadě prodleiú zhotovitele s dokončením prací se zhotovitel 
zavazuje zapiatit objednateli smluvní pokutu ve výši ................. ( zhotovitel 
doplní nabízenou smluvní sankci) 

13. Závazčk zhotovitel<: provádět pruběžne odstraňování odpadu a úklid. Po dokončení 
stavby bude proveden závěrečný "velký úklid" zahrnujíci myti schodň, chodeb, 
zábradli, osvětlem1 balkonň., dveří, vyklizení a úklid dvora apod. 

-14. Pokud zhotovitel nenastoupí k provádění stavby do ....................... (doplní 
zhotovitel), je objednatel oprávněn ód smlouvy odstoupit 

15. Zhotovitel nabíi:í kauci p 10 dobu záruční doby ve výši. ...................... (doplní 
zhotovitel) 

16. Přílohy 

TV. Pfílohy nabídkv 
K 'nabídce přilolte: 
1. Kopii oprávnění k podnikaní 
2. Návrh smlouvy o smlou.vě budoucí 
3. Počet zaměstnanců a jejich zalazerú do profesí (u stavební firmy) 
4. Předložen{ úretní závěrky za předchozí rok dokládající dostatek finančních prosttedkd 

na realiz:lci stavby, předložit zajišt.ění financování 
S. Reference o poáobných stavbách, jejich rozsah a kontakty na osoby. kde je možné 

reference ověňt 
6. Zajemce v nabídce uvede! že si dostatečně -prověfil možnosti realizace a nebude 

následně na společenství uplatňovat změnu rozsahu plnění~ č.i finanční spoluúčast 
7. Pokud nabidkú nepodává stavební firma, uvede zájemce svého dodavatele stavby a 

jejich vzájemnou smlouvu o smlouvě budoucí včetně poetu praoovrúků a jejich 
zařazení do l)J'Ofesí. reference, kontakty k ověření referencí 

Společenství umožňuje podání i variantní nabidky (zájemce sestaví vlastni sestavení prací 
v části B - nabízené práce, kde nemusí respektovat priority dané společenstvím.) 

V. Kriteria pró ryběr dodavatele 
Dodavatel bude vybrán podle: 

• rozsahu nabídky části B ( rozhodující je nabízené věcné plnění. pomocný ukazatel je 
finanční ocenění, které dodavatel předkládá j al:o součást nabídky} 

o vý~e nabídnuté kauce po dobu záruční lhůty 
e délk:y nabfzcných.záru~nfoh lhůt 
II nabízené výše sankcí za prutahy či neplnění povinnosti: 

I. $an,k'.Ceza průtahy s dokončením prací 
2. sankce ~ pnit.ahy _při odstraňování vad 

o 



I 

VI. Podmínky p řevzetí dokoněené vestavby dodavatelem: 
Podmínkou pro převzetí prostor dodavatelem {! zápisu na katastrálním "Úřadu se změnou 
podfli\ vlastníků je: 
Úspěšné provedení předání a převzetl stavby ( bez; vad a nedodělků a. vyklizení stavby) mezi 
Společenstvem a dodavatelem a úspěšně dokončenou kolaudací. Při kolaudaci předá 
Společenství originály stavebních deníků, doklad o likvidaci odpad-O, prohlášení o shodě a 
ostatní doklady nutné ke kolaudaci. 

VII. Termín prohlídh místa stavby a termín a adresa předání -nabídkv: 

Spolei!enství poskytuje dostatečně dlóuhou dobu na podání nabídky, aby zájemci měli 
možnost pro-věřit si všechny podmínky, které pfi realizaci mohou vyplynout při jednání 
o ·nap.ojení ka»..a.Jizace, stavebním úřadem, památkáři, nutnosti navýšení el přfkonu 
ap6d. P9 předchozí dohodě umoiníme provedeni sond a další prohlfdky<Jilfsta stavby. 

Nabídku předejte v !)Ísemné formě (+CD ve formátu DOC, XLS) na adresu Společenství: 
Společenství vlastníkťl 
Vinohradská 1704/98 
130 00 Praha 3 

Termín prohlídky mista stavby: 5.3. 2015 od 8,00 hod. Sraz je před vchodem do domu. 
Termín předáni nabfdky: ( 2 měsíce) do 20.4.2015 

Nabídky předané po tomto datu nebudou do výběrového říz.cm přijaty. 

Pokud se výběrového řízení nechcete zúčastnit, prosím, podejte nám o tom zprávu. 

vm. 0-otaz:v 

Případné dotazy zasílejte e-mailem na adresu : nejpozději do 
15.4.2015. Tyto otázky a odpovědi budou pak zaslány e-mailem všem účastníkům 
výběrového řízeni. 

V Praze dne: 16.2.2015 

-
7 




